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RESUMO CONTRATUAL

TOMDO.yMg.cff)/ uu_;
VISToJZX''^
DATA Ifl iTl

Das Partes:

Contratante: Institute de Gestao e Humanizagao - IGH 

CNPJ: 11.858.570/0002-14 

Contratado: Sb Travel Viagens E Turismo Ltda 

CNPJ: 11.028.785/0001-27

Do Objeto:

Prestagao e service de agenciamento para o fornecimento e emissao de passagens aereas nacionais e 

internacionais, reservas na hotelaria nacional e internacional, locagao de veiculos no Brasil e Exterior, 

seguro-viagem, organizacao de eventos, alem de service come suporte aeroportuario no Brasil e transfer 

em Salvador ou em Sao Paulo.

Local da Execucao dos Services:

Hospital Materno Infantil - HMI, Rua R-7, s/n5 St. Oeste, Goiania/GO, CEP.: 74.125-090.

Vigencia:

03/11/2020e03/11/2021

Valor:

sob demanda, conforme disposicoes a seguir:
DESCRICAO DO 

PRODUTO/SERVigO
VALOR
UNIT.

ITEM QUANTIDADE

transagoes aereas nacionais - 
online e off-line/ emergenciais 
porbilhete emitido

R$ 15,00und1

transagoes aereas internacionais - 
online e off-line/ emergenciais 
porbilhete emitido

R$ 15,00und2

transagoes para reservas em 
hotelaria nacional ou 
internacional - por voucher 
emitido

R$ 15,00und3

transagoes para locagao de 
veiculo nacional ou internacional - 
porvoucheremitido

R$ 15,00und4

emissoes de passagens 
rodoviarias interestaduais e 
municipals no Brasil - por bilhete 
emitido

R$ 15,00und5
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0 INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH, CNPJ/MF 11.858.570/0002-14, situado a Av. 

Perimetral, s/n^, Qd. 37, Lt. 74, SI. 101, Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP.: 74.530-020, representado 

neste ato pelo Dr. Paulo Brito Bittencourt, Superintendente, Administrador e Advogado, portador do 

documento de identidade n? 0354215507 SSP/BA, inscrito no CPF/MF 457.702.205-20, residente e 

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e, de outro lado, a SB TRAVEL 

VIAGENS E TURISMO LTDA. (doravante designado "Contratado"), pessoa jundica de direito privado, 

inscrito no CNPJ/MF sob o n^ 11.028.785/0001-27, com sede a Av. Tancredo Neves, n^ 1632, Conj. 

Loteamento Kieppe Edit. Salvador Trade Center, Torre Sul, Sala 107, Caminho das Arvores , 

Salvador/BA, CEP.: 41.820-021, representado neste ato pelo(a) Seu Diretor (a), doravante denominado 

Contratado, celebram o presente Contrato 5738/2020-HMI, mediante as clausulas e condigoes a 

seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DAS PREMISSAS

§1^ O Contratante, atraves do instrumento contrato de gestao n^ 131/2012 firmado junto a 

Secretaria da Saude do Estado de Goias, se figura gestora da unidade da unidade de saude 

indicada a clausula segunda e necessita do presente objeto contratual, com vistas a preservagao 

da qualidade no atendimento prestado aos pacientes;

O contratado declara ter conhecimento absolute do instrumento disposto no paragrafo 

anterior, bem como possuir ciencia que o custeio da presente contratagao se dara unica 

e exclusivamente por meio do respective repasse realizado pela entidade publica 

vinculada ao referido contrato.

I)

§22 A presente contratagao se efetuou pela analise da melhor proposta apresentada pelos 

interessados credenciados ao presente objeto - Tomada de Prego.

§32 O contratado, atraves das tratativas do presente instrumento, declara interesse em assistir o 

contratante em suas necessidades;
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CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

0 presente contrato tem como objeto a execugao pela CONTRATADA, dos servigos de agenciamento 

para o fornecimento e emissao de passagens aereas nacionais e internacionais, reservas na hotelaria 

nacional e internacional, locagao de vei'culos no Brasil e Exterior, seguro viagem, organizagao de 

eventos, alem de servigo como suporte aeroportuario no Brasil e transfer em Salvador ou em Sao 

Paulo, em prol da(o) Hospital Materno Infantil - HMI, Rua R-7, s/nQ St. Oeste, Goiania/GO, CEP.:

74.125-090.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

0 presente contrato vigorara, por 12 (doze) meses, entre 03/11/2020 e 03/11/2021, admitindo-se a 

prorrogagao a criterio do Contratante.

Paragrafo Unico: A prorrogagao contratual ocorrera obrigatoriamente por Termo Aditivo devidamente 

assinado pelas presentes partes.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

O presente contrato nao possui valor total limitado, os valores serao pages sob demanda, conforme 

disposigoes a seguir:

DESCRICAO DO 
PRODUTO/SERVICO

VALOR
UNIT.

ITEM QU ANTI DADE

transagoes aereas nacionais - 
online e off-line/ emergenciais 
por bilhete emitido

R$ 15,00und1

transagoes aereas internacionais - 
online e off-line/emergenciais 
por bilhete emitido

R$ 15,00und2

transagoes para reservas em 
hotelaria nacional ou 
internacional - porvoucher 
emitido

R$ 15,00und3

transagoes para locagao de 
veiculo nacional ou internacional - 
porvoucher emitido

R$ 15,00und4

emissoes de passagens 
rodoviarias interestaduais e 
municipais no Brasil - por bilhete 
emitido

R$ 15,005 und
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§1^ A remuneragao da agenda se dara atraves do pagamento da taxa de servigo (FEE) por transa?ao* 

(emissao de bilhete aereo nacional ou internacional, remissao gerada por mudanga de data ou 

companhia aerea, solicitagao de reembolso, solicitagao de compra assento especial, solicitagao de 

servigos aeroportuarios, similares, por voucher de hotel e voucher de locagao de veiculos.

a) Caracterizam-se duas transagoes as emissoes de bilhetes aereos de ida e volta, utilizando 2 (duas) 

companhias aereas diferentes e uma transagao se forem na mesma cia aerea.

b) A precificagao dos servigos consta no Anexo I, parte integrante deste contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

A contratante recebera a fatura sem boleto bancario, dos servigos contratados, com vencimento de 

08 (oito) dias apos o envio da fatura, que se dara logo apos o fechamento do decenio. Portanto, as 

compras realizadas entre os dia 01 (primeiro) ao dia 10 ( dez ), terao o vencimento para 08 ( oito ) dias 

apos o envio das faturas, assim como, as compras de 11 ( onze ) a 20 ( vinte ) e as de 21 ( vinte e um ) 

a 30/31 (trinta ou trinta e um ).

§lg Todas as faturas estarao com as respectivas notas fiscais das taxas cobradas pelos servigos da 

contratada, como tambem, serao anexadas as notas fiscais dos hoteis ou de qualquer outro 

fornecedor, conforme solicitagao da contratante. Nos casos referentes aos servigos de hotel e 

demais fornecedores, a contratada so podera enviar a fatura com os respectivos documentos, 

apos as notas fiscais serem enviadas para a contratada, o que podera postergar o envio da 

fatura, excedendo o pen'odo de 10 ( dez ) dias, mas, mantendo o prazo acordado.

§25 A Nota Fiscal devera ser acompanhada de certidoes que comprovem regularidade fiscal do 

Contratado em ambito Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho, bem como das 

certidoes que comprovem regularidade de contribuigoes relativas a FGTS e INSS.

§35 O Contratado se compromete, no ato da emissao da Nota Fiscal, a efetuar a devida retengao de 

impostos, taxas e contribuigoes sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de 

retengao quando regime de tributagao diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples 

nacional, "tributagao unificada", ou sociedade uniprofissional devidamente regulamentada,
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bem como qualquer outro previsto em legislagao tributaria patria, sob pena de imediata 

suspensao do pagamento da fatura.

Nos casos de nao apresentagao de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula Quinta, 

seja no caput ou em seus paragrafos, no ato do envio da fatura, a mesma sera devolvida e assim 

que regularizada, enviada com o prazo estabelecido no §1^ clausula quinta, nao cabendo ao 

Contratado qualquer acrescimo no valor, seja a que tftulo for;

§4°

0 pagamento sera efetuado somente mediante credito em conta bancaria de titularidade do 

Contratado, sendo vedada emissao de boletos.

§52

0 Contratado declara possuir inteiro conhecimento de que os services prestados pelo 

Contratante integram o patrimonio do(a) Estado da Goias, razao pela qual, o Contratante nao 

sera responsavel pelos servigos prestados apos eventual rescisao do contrato indicado na 

clausula primeira, paragrafo primeiro, do presente instrument©, devendo o Contratado 

promover a cobranga/execugao proprietario do referido patrimonio, ou de qualquer outro que 

venha assumir a gestao da unidade de saude em questao.

§62

O Contratado concorda em manter regularmente os servigos prestados, desde que nao existam 

faturas em atraso;

§79

Para fins de faturamento sera observada data do efetivo imcio da execugao do objeto.§82

CLAUSULA SEXTA - DA EXECUCAO DOS SERVICOS

Os servigos contratados serao executados pela CONTRATADA de segunda a sexta-feira das 08 as 19 

boras (CallCenter). Havera atendimento, via plantao, nos horarios diferentes do CallCenter, sendo os 

mesmos realizados de segunda a sexta-feira das 19:01 ate as 07h59min e aos sabados, domingos e 

feriados integralmente durante as 24 boras do dia. Sera indispensavel encaminhamento da solicitagao 

por e-mail, whattsapp ou sistema SelfBooking realizado por funcionario autorizado.

Paragrafo Unico - Podera o CONTRATANTE solicitar via telefone (WhatsApp), em carater emergencial, 

formalizando posteriormente por e-mail, desde que seja uma pessoa devidamente autorizada.
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CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

Cabera ao Contratado, dentre outras obriga^oes legais e constantes do presente contrato:

a) Emitir bilhetes aereos, reserva de hospedagem, locagao de veiculos, seguro viagem, somente 

mediante solicitagoes devidamente autorizadas pelos prepostos credenciados pelo 

CONTRATANTE;

b) Providenciar a marcagao de passagens nos horarios estabelecidos pela CONTRATANTE;

c) Providenciar o desdobramento, reiteragao, cancelamento e substituigao de bilhetes;

d) Dar prioridade ao atendimento dos pedidos de reservas da CONTRATANTE;

e) Fornecer as informagoes da reserva e emissao do bilhete imediatamente apos a finalizagao do 

procedimento atraves do sistema para quern a CONTRATANTE vier a indicar.

f) Devera fornecer acesso ao sistema de SelfBooking, bem como treinar os prepostos da 

CONTRATANTE porela indicados.

g) Capacitar outros usuarios do sistema, sempre que solicitado, por meio de treinamentos (video 

conferencia, telefone e ou presencial), visando alcangar a operacionalizagao do mesmo, sem onus 

para a CONTRATANTE;

h) Encaminhar apolice de seguro de viagem contendo os telefones e contatos com a seguradora, 

sempre que o servigo for autorizado pelo CONTRATANTE;

i) Prestar assessoria na obtengao e renovagao de documentagao para viagens (passaportes, vistos 

e autorizagoes), sem onus para o CONTRATANTE;

j) Manter no Munidpio de Salvador, estrutura administrativa e de atendimento, completa e 

adequada com poder de decisao de assuntos inerentes ao Contrato;

k) Emitir e entregar o bilhete de passagem ou voucher da hospedagem aos interessados com 

antecedencia minima de 24 (vinte e quatro) horas do embarque;

l) Permitir e facilitar a inspegao dos servigos, prestando todas as informagoes e apresentando todos 

os documentos que Ihe forem solicitados;

m) Realizar junto aos orgaos competentes, os registros necessaries a execugao dos servigos objeto 

do presente contrato;

n) Comunicar ao Contratante sobre a eventual existencia de problemas que possam interferir no 

andamento dos servigos contratados;
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o) Assumir exclusivamente a responsabilidade pela manutengao da regularidade de documentos 

perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos respectivos vencimentos, 

os tributes e encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre a 

prestagao do servigo objeto do presente Contrato, devendo apresentar, de imediato, certidoes 

de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciaria, sempre que solicitado pelo Contratante, sob 

pena de suspensao do pagamento decorrente das obrigagoes contratuais;

p) Observar e fazer cumprir todas as normas legais relativas as atividades desenvolvidas, 

respondendo integralmente por quaisquer prejuizos ocasionados ao Contratante pela 

inobservancia dessas obrigagoes;

q) Responder, exclusivamente, pelas agoes e omissoes de seus prepostos, indenizando o Contratado 

por eventuais prejuizos que Ihe forem ocasionados durante o pen'odo de vigencia do presente 

contrato;

r) Atender com presteza as reclamagoes sobre a qualidade dos servigos executados, providenciando 

sua imediata corregao, sem onus para o Contratante;

s) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado ao Contratante, por 

sua culpa, ou em consequencia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua 

responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos decorrentes de paralisagao 

ou interrupgao dos servigos contratados, exceto quando isto ocorrer por exigencia do Contratante 

ou ainda por caso fortuito ou forga maior, circunstancias que deverao ser comunicadas 

imediatamente apos a sua ocorrencia;

t) 0 Contratado declara ser unica e exclusivamente responsavel por quaisquer obrigagoes de natureza

civel, trabalhista, previdenciaria e social, que sejam ou venham a ser relacionados, direta ou 

indiretamente, aos profissionais a servigo do presente contrato, desde que contratados pelo

Contratado.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Cabera ao Contratante, as suas expensas, dentre outras obrigagoes legais e ou constantes do presente

contrato:

§1- Remunerar o Contratado, na forma estabelecida nas Clausulas quarta e quinta;



HMI HOSPITAL ESTADUAL MATCRMO-INFAMT1L
OR JURANOIR 00 NASCIMENTO /j

CONTRATO N2 5738/2020-HMI CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E A SB

TRAVEL VIAGENS E TURISMO LIDA

§23 Promover as facilidades necessarias para o livre acesso dos profissionais do Contratado as suas 

instalagoes, se necessario, desde quando devidamente identificados;

§33 Designar entre seus empregados quern sera o responsavel pela operagao relativa ao presente 

contrato, devendo informar o nome complete e CPF.

§43 Instruir seus empregados formalmente, que os bilhetes de passagem serao emitidos de acordo 

com as reservas efetuadas e confirmadas pela SB TRAVEL, devendo, portanto, ser observado que:

a) Apos a emissao dos bilhetes de passagem, qualquer modificagao, remissao, alteragao de 

classe, remarcagao, substituigao, mesmo que efetuadas pelo proprio viajante nas lojas das 

Companhias Aereas ou diretamente no balcao das Cias. Aereas no aeroporto, caso haja, 

cobranga de diferencial tarifario, multa ou taxas estabelecidas pelas Companhias Aereas, 

devem os valores ser pagos pelo passageiro por ocasiao do seu Check-in para 

embarque/realizagao da viagem.

b) Estao tambem sujeitos a cobranga de multas e taxas estabelecidas pelas Cias. Aereas, o nao 

comparecimento do passageiro para embarque, sem o previo cancelamento dentro do prazo 

(caracterizado como No Show), ou cancelamento fora dos prazos estabelecidos.

§53 A SB TRAVEL estara dispomvel para prestar assessoria a qualquer momento da vigencia desse 

contrato para obter as melhores condigoes economicas possiveis para a CONTRATANTE.

§63 E de responsabilidade da CONTRATANTE quando por ela for exigido, dar ciencia e fazer cumprir, 

pelos seus empregados, a obrigatoriedade do fornecimento para a SB TRAVEL, da solicitagao 

devidamente aprovada para o servigo solicitado, bem como todas as informagoes necessarias, tais 

como Centro de Custo, Motive de Viagem, Justificativa de Fuga de Poh'tica (quando houver) etc., 

isentando a SB TRAVEL de quaisquer responsabilidades quanto a nao execugao dos servigos quando a 

solicitagao / informagao nao for fornecida pelo solicitante.

CLAUSULA NONA - DAS MULTAS

O nao cumprimento das clausulas pactuadas no presente contrato, nas condigoes gerais contratuais, 

nas normas de seguranga higiene e medicina do trabalho, bem como nas normas de seguranga
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patrimonial, gerara multa de 2% (dois por cento) sobre o valor global do contrato, conforme 

disposigoes a seguir:

§1- As multas sao cumulativas, nao podendo ultrapassar a 20% (vinte por cento) do valor global do

contrato.

§25 As multas serao cobradas por ocasiao do pagamento da primeira fatura que for apresentada 

apos sua aplica^ao.

§45 As penalidades estabelecidas nesta clausula nao excluem quaisquer outras previstas nesse 

contrato, na Clausula decima terceira, bem como a responsabilidade da Contratada por perdas 

e danos que causar a Contratante em consequencia de inadimplemento das clausulas 

pactuadas.

CLAUSULA DECIMA - DA PARALISACAO DOS SERVICOS

Na hipotese de ocorrer paralisagao dos services do Contratado, fica autorizado a Contratante a 

contratagao de outra prestadora de servigos para realizagao do objeto contratual paralisado, desde 

que o Contratado seja notificado para regularizar a prestagao de servigos e nao a faga em ate 24 (vinte 

e quatro) boras.

§15 0 disposto no caput nao se aplica na hipotese de inadimplemento do Contratante por mais de

60 (sessenta) dias.

§25 Caso o Contratante contrate outro fornecedor para a prestagao dos servigos paralisados, 

conforme autorizado no disposto anteriormente arcara o Contratado com os custos da referida 

contratagao, independente do ressarcimento de indenizagao por perdas e danos, sejam estes 

morais ou materials.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO RESSARCIMENTO

0 Contratado se obriga a reembolsar o Contratante em todas as despesas que este adquirir 

decorrentes de:

Reconhecimento judicial de indenizagao administrativa ou reconhecimento judicial de 

titularidade de vinculo empregaticio de seus empregados e/ou prestadores de servigos com o

Contratante;

a)
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Reconhecimento judicial ou administrativo de solidariedade ou subsidiariedade do Contratante 

no cumprimento das obriga?6es previdenciarias e/ou fiscais do Contratado;

b)

Indenizagao, inclusive a terceiros, em consequencia de eventuais danos, materiais ou 

institucionais, causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores de servi^os na 

execu^ao de suas atividades;

c)

Indeniza^ao, inclusive a terceiros, em consequencia de eventuais danos ao meio ambiente e 

emissao de agentes poluidores causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores de 

servi^o, seja por agao ou omissao;

d)

Indenizagao pela necessidade de contratagao de outra empresa para a execugao do objeto 

previsto no presente contrato que tenha deixado de ser executado em face de paralisagao das 

atividades do Contratado, ressalvada a hipotese indicada no §15 da clausula nona.

e)

Paragrafo unico: Os valores em questao sao reconhecidos desde ja como devidos, liquidos e certos e 

passiveis de execugao judicial para ressarcimento ao Contratante;

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA SUBCONTRATACAO. CESSAO E TRANSFERENCIA

Nao e permitido ao Contratado subcontratar os servigos ora pactuados, bem como utilizar pessoas 

que nao sejam seus profissionais.

0 Contratado nao podera transferir ou ceder, no todo ou em parte, os servigos contratados, 

salvo com autorizagao previa por escrito do Contratante, regulando-se em cada caso a 

responsabilidade da cedente pelos servigos ja prestados ou a prestar.

§19

o Contratado nao podera ceder ou dar como garantia, a qualquer titulo, no todo ou em parte, 

os creditos de qualquer natureza decorrentes ou oriundos do presente contrato, salvo com 

autorizagao previa e por escrito do Contratante.

§2°

Constara, obrigatoriamente, da autorizagao previa, que o Contratante opoe ao Cessionario dos 

creditos as excegoes que Ihe competirem, mencionando-se, expressamente que os 

pagamentos ao cessionario estarao condicionados ao preenchimento pela cedente de todas 

as suas obrigagoes contratuais.

§32
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Caso o Contratado infrinja quaisquer das disposigoes acima, ficara obrigado a indenizar pelos 

danos materials e/ou morais causados ao Contratante.

§49

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RETENCAO

0 Contratante podera reter:

Em 20% (vinte por cento) da fatura mensal, como garantia, na hipotese de infragao 

contratual e/ou prestagao de servigo inadequada pelo Contratado, incluindo-se 

tambem as multas contratuais e quaisquer outros valores que porventura sejam devidos 

pelo Contratado em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de 

possiveis prejuizos provocados pelo CONTRATADA e ou seus empregados, sobretudo no 

que diz respeito a cobertura dos plantoes.

a)

Em 30% (trinta por cento) da fatura final, como garantia, na hipotese de infragao 

contratual e/ou prestagao de servigo inadequada pelo Contratado, incluindo-se 

igualmente as multas contratuais e quaisquer outros valores que porventura seja devido 

pelo Contratado em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de 

possiveis prejuizos provocados pelo Contratado e ou seus empregados, sobretudo no 

que diz respeito a cobertura dos plantoes.

b)

A(s) fatura(s), de forma proporcional, na hipotese de nao cumprimento dos plantoes 

determinados pela gestao da Unidade.

c)

A(s) fatura(s), na hipotese de Reclamagao Trabalhista, em que o Contratante figure 

como responsavel principal, solidaria ou subsidiaria, de empregados ou prestadores de 

servigo da CONTRATADA, ate o limite dos valores reclamados na citada agao, somente 

liberando os valores retidos na hipotese de exclusao da lide ou acordo entre as partes.

d)

A(s) fatura(s), na hipotese de agoes judiciais, em que 0 Contratante figure como 

responsavel principal, solidaria ou subsidiaria, oriunda de fatos praticados por 

empregados ou prestadores de servigo do Contratado, ate o limite dos valores 

requeridos na citada agao, somente liberando os valores retidos na hipotese de exclusao 

da lide ou acordo entre as partes.

e)
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f) Os impostos da nota, quando necessario e amparado por lei.

§1- Os valores retidos de acordo com as almeas 'a' e 'b' serao liberados apos a assinatura do TRD 

(Termo de Recebimento Definitive), descontadas multas e quaisquer outros valores porventura 

devidos pelo Contratado ao Contratante.

§2^ Os valores retidos nao sofrerao nenhum acrescimo, sendo liberados pelos valores historicos da 

retengao.

§35 Rescindido 0 contrato nos termos da Clausula Decima-quinta, almea 'a', perde a CONTRATADA 

a favor da Contratante, as importancias retidas, alem de responder pelas perdas e danos que 

resultarem da infragao ou prestagao inadequada do contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA ANTICORRUPCAO

Na execugao do presente contrato e vedado as partes e seus vinculados:

a) Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente 

publico ou a quern quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

b) Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa juridica para celebrar o presente 

Contrato;

c) Obter vantagem ou beneffcio indevido, de modo fraudulento, de modificagoes ou 

prorrogagoes do presente Contrato, sem autorizagao em lei, no ato convocatorio da 

licitagao publica ou nos respectivos instrumentos contratuais;

d) Manipular ou fraudar o equih'brio economico-financeiro do presente Contrato;

e) De qualquer maneira fraudar o presente Contrato; assim como realizar quaisquer 

agoes ou omissoes que constituam pratica ilegal ou de corrupgao, nos termos da Lei 

n9. 12.846/2013 ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicaveis ("Leis 

Anticorrupgao"), ainda que nao relacionadas com o presente Contrato;

§19 A Contratada declara ter ciencia que 0 custeio do presente contrato se da unica e 

exclusivamente atraves dos pagamentos/repassesHospital Materno Infantil - HMI realizados 

pela entidade publica ao passo que, TODOS os servigos a serem prestados a populagao deverao 

ser totalmente gratuitos, atendendo a politica de universalizagao do acesso a saude, conforme 

disposto na Lei n9. 8.080/1990 e na Portaria n9. 1.601/2011.
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§22 Em decorrencia da presente contratagao, sob qualquer hipotese ou em qualquer situagao, nao 

se presumira a eventual existencia, ou se estabelecera a presungao de qualquer vinculo 

societario e ou empregati'cio, ou obrigagoes de carater trabalhista e previdenciario entre as 

partes, por si, seus contratados, prepostos e ou empregados, e nao serao fiadoras das 

obrigagoes e encargos trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada sociedade a 

exclusividade e responsabilidade por tais obrigagoes, inclusive nas esferas civil e penal;

§32 Cada parte respondera individualmente por quaisquer perdas e danos, materials ou pessoais, 

oriundos de suas respectivas agoes ou omissoes, bem como dos profissionais a si vinculados, 

que venham a ser causados aos pacientes ou terceiros, sendo de responsabilidade exclusiva e 

indelegavel da parte culpada e causadora do prejuizo responder perante terceiros e a parte 

inocente, nas hipbteses capazes de configurar impericia, imprudencia ou negligencia, 

obrigando-se, a parte culpada a ressarcir a outra parte inocente, se esta vier a ser acionada por 

agao ou omissao da culpada e causadora do dano.

§42 A eventual tolerancia a infragoes a qualquer das clausulas deste instrumento ou o nao exercicio 

de qualquer direito nele previsto constituira liberalidade, nao implicando em novagao ou 

transagao de qualquer especie.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA EXTINCAO

0 presente contrato podera ser extinto nas seguintes hipbteses:

a) Pelo Contratado, no curso da vigencia inicial, comprometendo-se a conceder o aviso previo de 30 

(trinta) dias ao Contratante.

b) Se qualquer das partes ceder ou transferir o presente instrumento a terceiros, sem a previa 

anuencia da outra parte, por escrito;

c) Se qualquer das partes se tornar comprovadamente insolvente, requerer recuperagao judicial ou 

extrajudicial ou autofalencia, ou tiver a sua falencia requerida ou decretada;

d) Deixar, qualquer das partes, de cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, clausulas contratuais, 

prazos e especificagoes;

e) Tambem sera causa de rescisao motivada o inadimplemento contratual por descumprimento de 

quaisquer obrigagoes previstas nesse contrato, por quaisquer das partes, que nao seja sanado no

V
li
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prazo estabelecido em notificapao encaminhada nesse sentido pela parte lesada, prazo esse nao 

inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trinta) dias.

Perda do direito de gestao/prestapao de servigo gestao da unidade hospitalar pelo Contratante. 

Na superveniencia de caso fortuito, de forga maior ou fato impeditivo a consecugao dos objetivos 

sociais das partes, em razao de decisao judicial ou por ordem dos poderes publicos competentes, 

que inviabilizem a continuidade de execugao do presente contrato.

Por exclusive criterio de conveniencia e oportunidade da Contratante, sem que haja aplicagao de 

multa ou pagamento de indenizagao de qualquer natureza.

f)

g)

h)

Paragrafo Unico: Em qualquer das hipoteses de encerramento do presente contrato sera obrigagao 

comum as partes a realizagao da devida prestagao de contas, abrangendo os aspectos fisicos e 

financeiros do relacionamento. Nesse sentido, sera assegurado ao Contratado o direito ao 

recebimento da remuneragao correspondente aos servigos efetivamente ate ai prestados, nao 

obstante o encerramento do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA LEI 13.709/18 - LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS:

Para fins de contratagao e prestagao dos Servigos, as Partes obrigam-se a cumprir e manterem-se a 

todo tempo de acordo com as disposigoes e os principios da Lei n5 13.709/18 ("LGPD") e das demais 

legislagoes aplicaveis, especialmente no que se refere a legalidade no tratamento de dados pessoais 

de quaisquer terceiros.

As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes 

tratados, em especial com relagao aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, todos 

os direitos de que trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada, imediatamente, 

qualquer solicitagao de titulares que implique na necessidade de confirmagao, acesso, corregao, 

anonimizagao e/ou eliminagao.

§15

A Contratante devera ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do 

descumprimento, pela Contratada, das disposigoes da LGPD, respondendo a Contratada por 

eventuais sangoes que venham a ser aplicadas a Contratante em razao da inobservancia, pela 

Contratada, dos preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

§2°
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§3® Em caso de fiscaliza^ao ou aplicagao de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de 

Protegao de Dados ("ANPD") em decorrencia de infra^ao as normas da LGPD no que se refere 

aos dados pessoais que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte devera, conforme 

o caso, fornecer a outra, para fins de defesa, todos os subsidies e provas que comprovem que 

(i) nao ocorreu o tratamento dos dados que Ihes foram atribui'dos; (ii) nao houve violagao a 

legislagao de protegao de dados; ou (iii) o dano causado e decorrente de culpa exclusiva do 

titular dos dados ou de terceiros."

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Goiania/GO como o unico competente para o exercicio e 

cumprimento dos direitos e obrigagoes decorrentes do presente instrumento, renunciando as partes 

a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos seus atuais ou futures 

domicilios.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma para que se produzam seus efeitos jun'dicos e legais.

Goiania/GO, 27 de outubro de 2020.

/Seu Diretor (a)
Sb Tj^vel Viagens E Turismo Ltda
C/ Contratada

Dr. Paulo Brito Bittencourt
Institute de Gestao e Humanizagao - IGH

Contratante
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Anexo I - Proposta de Prefo

16/10/2020

PROPOSTA FLSANC KIRA

Em aten^So ao Instltuto de Gestao e HumanlzafSo - IGH CNPJ 11.858.5TC.00C1-33 mairiz e suas RSais 
administ'Bdas pelo IGH

PROPOSTA FIN ANCEIRA/COM t RCIA l.
A ramunerapao ca aginda se dara alraves do oagarr.ento da taxa de servlfo (FEE! pc/ tiansafio (emissSo de bilhete 
adreo nacional ou Intemaclonal, rerrissSo gerada por mudan^a de data ou companbla aerea. jolicitafao de recmbelso. 
solicltaflo de eompr* assento especial, solic U{So de servlijos aercponuinos, slmilares, por voucher de hotel e 
voucher de locapSo de velculcs.

Caracterizam-se duas transa;3es as emistSes de bllhetes aerecs de Ida e volte, utlllzardo 2 t'duas) companhlas aereas 
dlferentes e uma transatio se forem na mesma cla aerea.

A precihcapao dcs servlfos cobrados e seus rescectivos valotet estao 'tlaclonados abar.o

Valer de cef&tnaa pwa transa^des aereas nac-eeais - R$ 15.00 online s ofl-Sne / emargencieis pot bilheft emSdo.
Valof de(eferenclaperairTirwr^er aemasirl«ru-.lonas-RS IS.OGsnfnaeoMne'ernerganciss cor bilbeleemWs.

Valor de refcrtncJa para trans»;8o rara resavas na Howlarla Naionai ou IrtternKionai. -R515.00 por voucher erniUdo.
| Valor de^refeririciapara cot'aifa de tae por rarisa^cpars^So de Ve!ciA» Naooal cu Ifttemacona; R$ 16.00 per voucher 
' erhCdo.

Vtfc-' de referirci* do para eTCtCes ae paswoeTS Rodcviarias We?«taduai5 e Wjnopals no Brasil - RS 15.00 (qu reals) por ae»ev» !
omlfido. _______________________ !

i

O IGH recebera a fatura sem boieto bancario. dot lerv-^os contratados, com vencimerto de CS ( oito) dras apoj o envio 
da fatura, que se dart logo apds o ftchamentodo dee*nto Fortanto. as comaras realkadis entre os ola 01 ( phmeiro) 
to dla 10 {det). terto o venclmento para OB ( olto ) dias apsis c envio das faturas. asslm como, as compras de 11 (onze 
) a 20 (vinte I e as de 21 (vinte e um) a 30/31 (Uinta ou trinta e um ).
lodas as faturas estarto com as respectlvas notas fiscals das taxas cobradas selos services da contratada. como 
tambem, serto anwadas as notas fiscals dos hotels ou de qualouer outro fornecedor, con forma sollcltacJo do IGH. Nos 
casos referemes *os sorvlcos de hotel e denials fornecedcres, a contratada so pod era envlar a fatura com os 
respectlvas documentos. apos as notas fiscals serem enviadas para a contratada. o que podert postergar o envio da 
hitura, excedendo o perlodc de 101 del) dial, mas, mantendo o prate ecordado.

'SQ-' c S3•. t A l
Salvador, Av. Tarcredo Naves Edf. Sulvaccr Trad* C«rna« - Tone Sul, Sa as 1112.11 IS. I! 16. IIIT-TaLTI 3374-T«t 

SJo Paulo. Rua vera>.*iio. t 3»3.Paral»-o -Tona norta. tala 110-Tel 11 2371-602S

•illpt '.'noJ spool* conVn'aiiAjT>'7liit»|-.vn'Sasbi*ir>t»fFr.i't‘jaa.i<hainfXFJKiR AabdJNRtRj.-Flh?piO;dcl<>'=16mes»»'>>Panlt<«Q.2
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fO

A Nota Fiscal deverS ser acompanhada de certidoes que comprovem regularidade fiscal do Contratado em Smbllo 
Federal, Estadual e Municipal, Justl?a do Trabalho, bem como das certidoes que comprovem regularidade de 
contribui^fies relatives h FGTSe INS5

A SB Travel se compromete, no ato da emlssao da Nota Fiscal, a efetuar a devlda retenvio de Impostos, taxas e 
contribu^Ses socials, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de reten?:3o quando regime de 
trlbutafao diferenclado, bem como empresas optantes pelo simples nadonal, "tnbutacio unificada”, ou 
socledade uni profissional devldamente regulamentada, bem como qualquer outro pre'visto em legislacao 
tributaria patrla, sob pena de imedlata suspensic do pagamento da fatura.

0 pagamento sera efetuado somente mediante credito em conta banc4rla de titula'idade do Contratado, sendo 
vedada a emlssSo de boletos.

Seguem abalxo dados bancarlos da SB Travel:

NOME: SB TRAVEL VIAGENS t TURISMO LTDA - ME 
NOME FANTASIA. SB TRAVEL 
CNPJ. 11.028.785/0001-27

BANCO 237 - BRADESCO
Agencia- 2425
Conia Corrente 35.998-0

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL 
Agenda. 3460-6 
Conia Corrente 85 000-4

BANCO 033 - SANTANDER
Agencia 4109
Conta Corrente: 13 003 513-4

BANCO 341 -ITAU 
Agencta. 3214 
Conta Corrente: 57 608-8

C5T3 o u i <■ * S3t » * v » l

Salvador, Av. Tar,cr*t)o Nbvos. Edl. Salvador Trade Center • Torre Sul. 3ala* 1112 1115,1116.1117 - T«L 71 3374-7431 
Sfto Parrio. Ri* vergueiio, 1.353, Paraleo - Torre none, sala 110 - Tel 11 2371-6028

Mlp»-7/maH.google com,,mali;ufO;v?l«b-vrm8oqt>l»:nbc.i:-,FMfvo»'<vKhQnrt,FJKIRv4>DdJNRi;RarFih?p.'oi*vlo'=14mes»agePartld=0.3
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UngJMtpfl'■(."O-XKO

DADOS DO A I F.NDIMENTO
Cor.suHof vtiKiio: Darrile Gf3»
E-ma3: con»ra<vu@sbtrav«l r«n,^

TtMtiW atordiwnto de Segunda a Sola (OBnCC a ISM»}: (71) 3374-7431 (71) 99632-8026 
Gtrenle Con^TOii/ % etawianefila com c^snlw: dahn !4earoy- (71) 9 9600-6077111) 94135 6C<}3

tcr-r.r-sblrjygi.com.br

Ttute.i, do Pigntto das I9ii as 07 5%: (71) 9997 i-2945 - CccnpttiartM o Kemimento amarnpo kilesral. tx* 24 to'as

DADOS DOS SOLICITANTES

A SB Tiiive!. s6 aletider.l ns snlicita^Oes envmdis polos rej*ies«!ilam« rfa 10H rdaciosiados abaixo, levaiKlo eis; 
oonsidcrE(5oo lin-.ilcoaipuladopoi tramndio para cada soiicitante. clevidameaitc indicjdo err, conpinloas mlormEf 
dc-s mosmos;

Nome compioio: till Pires

CPF: S21.512.56S-53

E-mail: Uii.pires'sSigh org.br

Telcfonc; 3277 08-63

Celular. (71) 99138-8822

Sam limnes per rranssiao pra Bsiatrclacidos.

Nome comploto: Mariana Moreira Pinio 
CPF: 861 705.245-70 
E-mail: rgeeacao r>: '! a-'Q.c 
Telefone: 327708-59 
Caluiar: (71) 23203-8065

Limlla por transagSo da a:6 RS 1 0X30,00 ( Hum mil Reals ).

IHN MELLROY

GERENTE COMERC1AL

sa
S*v»jor. Av. Jvv+lo S..«. cdl. ?(►!« C«*« • Ton* Soi. S»U» '112 HIS. 1116 1117-T»I.71 J374-7431

S6o Paula. Rm *«fQU*So. 1 JM, T r».1« Mb. 110 - 7*1.11 2371-6026

ns.blips Trmad gocgl* ccagm»iiV0r7l*l«¥rr.Se-jMS«it:i»/fiMI<o.nKbiiraSiFJKIRvacCi(IJNR»R*rFib7pr
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solicitacAo de contrato

Fornecedor: SB TRAVEL VIAGEN5 E TURISMO LIDA.

CNPJ: 11.028.785/0001-27
E-mail do representante: jc‘'"C,5t'ravel.c.c.Ti.br
Modalidade de contratafao: TOMADA DE PRE^O
Imcio: 03/11/2020

Prazo de Vigencia: 12 MESE5
Valor por consume; POR DEMANDA

A Gerencia de Contratos.

Pelo presente oficio, solicitamos a contratapao da empresa supracitada, referente ao service de 
Hospedagem e Passagem Aereas, atendimento 24 horas e a emlssao da Nota Fiscal dos services 
prestados, conforme na tabeia abaixo, para assistir a HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI.

Valor
unitario

UNIDADE QUANTIDADE
DESCRICAO DO PRODUTO/SERVigOITEM

VALOR DE REFERENCIA PARA TRAMSA^OES AEREAS NACINAIS - 
E EMITIDO.

R$15,00UND 1
R BlJ-HETGENCIAIAS PC

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSAOOES AEREAS 
INTERNACIONAIS • ONLINE E OFF-LINE/ EMEREGENCIAiS POR

R$15,00UND 1
2

‘E EMITIDO,

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACAO PARA RESERVAS NA 
HOTELARIA NACIONAL OU INTERNACIONAL - POR VOUCHER 

EMITIDO

R$15,00UND 1
3

VALOR DE REFERENCIA PARA C06RANCA DE TAX A POR 
TRANSACAO PARA LOCACAO DE VEfCULO NACIONAL OU 

INTERNACIONAL - POR VOUCHER

R$15,00UND 1
4

VALOR DE REFERENDA PARA EMISSOES DE PASSAGENS
RODOViARIAS INTERESTADUAIS E MUNICIPAIS NO BRASIL - POR

R$15,00UND 1
5

LHETE EMITIDO.

Salvador/BA,.;/^: de 2020.

Atenciosamente,

S' /
DIRETOR LARYSSA BARBOSA'’''"

-A %*

». •
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/gh lr.stlt:iladc

HiiRianlia^io
Emissao: 24/08/2020

AUTORIZAgAO DE SERVigO Versao: 00

Revisao: 00
Pagina: 1 de 2

PUBUCACAO:T1PO DO SERVING: ( ) NAO CONTINUO (X ) CONTINUON?. SOLICITAgAO:

IGH
Unidade: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI CNPJ: 11.858.570/0002-14_Cidade: GOIANIA Estado: GOIAS 
Enderego: Rua R7 C/AVENIDA PERIMETRAL BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 _Ponto de Referenda: - 
Responsavel: LILI Telefone: 71 3377-8050 E-mail: lili.pires@igh.org.br
Comprador: ARLETE SILVA Data Recebimento - Pedido: 23/09/2020 Data emissao - AS: 21/10/2020

ATENgAO FORNECEDOR!
NOTA FISCALdeve ser entregue com a copia 
das CND's Federal, Estadual, Municipal, 
Trabalhista, FGTS e o Relatorio de Evidencias 
do Servigo prestado. Para GOIAS, CND 
Estadual deve ser do Estado de Goias.

FORNECEDOR
Razao Social:_SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LIDA CNPJ: 11.028.785/0001-27 _ 
Contato: JOHN Tefefone: (71) 99600-6077 E-mail: iohn@sbtravel.com.br _ 
Pagamento: DEPbSITO BANCARIO Prazo: 20 DE CADA MES_

Observagoes: CONTRATO POR DEMANDA _

Valor R$)Codigo no 
Sistema

DescrigaoItem Unitario Subtotal

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACOES AEREAS NACINAIS - ONLINE E OFFI-LINE/ EMEREGENCIAIAS POR BILHETE 
EMITIDO.

R$15,00 R$15,001. 1 UND
VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACOES AEREAS INTERNACIONAIS - ONLINE E OFF-LINE/ EMEREGENCIAIS POR BILHETE 
EMITIDO.________________
VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSAgAO PARA RESERVAS NA HOTELARIA NACIONAL OU INTERNACIONAL - POR VOUCHER

1 UND

R$15,00 R$15,002. 1 UND

R$15,00 R$15,003.
EMITIDO.
VALOR DE REFERENCIA PARA COBRANgA DE TAXA POR TRANSAgAO PARA LOCAgAO DE VEICULO NACIONAL OU 
INTERNACIONAL - POR VOUCHER.________ __ _________________________________________ ___________
VALOR DE REFERENCIA PARA EMISSOES DE PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E MUNICIPAL NO BRASIL - POR 
BILHETE EMITIDO.

R$15,00 R$15,004. 1 UND

R$15,00 R$15,005. 1 UND

TOTAL (R$) R$75,00

NOTA EXPLICATIVA:

EZZ APROVAgAO

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias 0^

y

►

*

mailto:lili.pires@igh.org.br
mailto:ohn@sbtravel.com.br
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FORM. COR. COM.006
Emissao: 24/08/2020lint tutn dc

Gcstioe
Huviantz^Ao

AUTORIZACAO DE SERVING Versao: 00
Revisao: 00
Pagina: 1 de 1

TIPO DO SERVING: ( ) NAO CONTINUO (X ) CONTINUO PUBLICACAO:N2. SOUCITACAO:

IGH
Umdade: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI CNPJ: ll.858.570/0002-14_Cidade: 60IANIA Estado: GOIAS 
Endere^o: Rua R7 C/ AVENIDA PERIMETRAL BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.5.10-020 _Ponto de Referencia: - 
Responsavel: LILI Telefone: 71 3377-8050 E-mail: lili.pires@igh.org.br
Comprador: ARLETE SILVA Data Recebimento - Pedido: 23/09/2020 Data emissao - AS: 21/10/2020

ATENpAO FORNECEDOR!

NOTA FISCALdeve ser entregue com a copia 
das CND's Federal, Estadual, Municipal, 
Trabalhista, FGTS e o Relatorio de 
Ewidencias do Servigo prestado Para GOlAS. 
CND Estadual deve ser do Estado de Goias.

FORNECEDOR
Razao Socia!:_ SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ: 11.028.785/0001-27 
Contato: JOHN Tefefone: (71) 99600-6077 E-mail: iohn@sbtravel.com.br 
Pagamento: DEPOSITO BANCARIO Prazo: 20 DE CADA MES_
Observagoes: CONTRATO POR DEMANDA _

Valor (RS)Codigo no 
Sistema

DesciivaoItem Unitario Subtotal

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSA^OtS AEKEAS NACINAIS - ONLINE E OFFI-LINE/ EMEREGENCIAIAS POR BILHETE 
EMITIDO.

RS 15.00R$15,001. 1 UND
VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACOES AEREAS INTERNACIONAIS - ONLINE F. OFF-LINE/ EMEREGENGAIS POR BILHETE 
EMITIDO.

R$1S,00 R$15,002. 1 UND
VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACAO PARA RESERVAS NA HOTELARIA NAGONAL OU INTERNACIONAL - POR VOUCHER 
EMITIDO.

R$15,00RS 15.003. 1 UND
VALOR DE REFERENCIA PARA COBRANCA DE TAXA POR TRANSACAO PARA LOCACAO DE VEICULO NAGONAL OU 
INTERNACIONAL - POP. VOUCHER.

RS1S.00R$1S,004. 1 UND
VALOR DE REFERENCIA PARA EMISSOES DE PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E MUNICIPAL NO BRASIL - POR 
BILHETE EMITIDO.

R$1S,00RSIS.OO5. 1 UND
TOTAL (R$) R$75,00

NOTA EXPLICATIVA:

aprovacao

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias

mailto:lili.pires@igh.org.br
mailto:iohn@sbtravel.com.br
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1LARYSSA BARBOSA_____________________________
(D»gitaf name do Gestor/Ri’iponsavitl p^Ii- aprov.-.^icf DIRETORIA- K5H

r-t-
■irf>

Elaborado port 
Caroline Dias

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana
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SB TRAVEl SALVATOR All TOUR ALLURE VIAGENS
71 98154 71 99621Qde Unid TAMARAItem Descri^ao JOHN 71 99600 6077 MARCOSSHEILA 71 4101-360:

1922 2017
Sublotal Valor UnitarioValor Unitario SubTotal Valor Unitario SubTotal Valor Unitario SubTotal

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACOES AEREAS 
NACINAIS-ONLINE E OFFI-LINE/ EMEREGENCIAIAS 
POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00R$ 15,001 1 UND

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACTS AEREAS 
INTERNACIONAIS - ONLINE E OFF-LINE/ 
EMEREGENCIAIS POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,002 UND1

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSA^AO PARA 
RESERVAS NA HOTELARIA NACIONAL OU 
INTERNACIONAL - POR VOUCHER EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00R$ 15,00 R$ 15,003 1 UND

VALOR DE REFERENCIA PARA COBRANQA DE TAXA 
POR TRANSACAO PARA LOCACAO DE VEICULO 
NACIONAL OU INTERNACIONAL - POR VOUCHER.

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00R$ 15,004 1 UND

VALOR DE REFERENCIA PARA EMISSOES DE 
PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E 
MUNIQPAIS NO BRASIL - POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,005 1 UND

VALOR TOTAL (RSI
PRAZO DE PAGAMENTO 

PRAZO DE ENTREGA 
RESULTADO DA NEGOCIACAO

Rl 75,00
20 DE CADA MES
POR DEMANDA

VENCEDOR
FORNECEDOR NAOATENDEL 

A OBRIGATORIEDADE DA 
EMISSAO DE NOTA FISCAL. 
SENDO ASSIM DECLINOU

FORNECEDOR DECLINOU DO 
PROCESSO POR CONTA DOS 

PROTESTOS DO CNPJ DA 
EMPRESA.

OBSERVAgAO ADICIONAL

! Elaborado por: 
Caroline Dias

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

i

x.y.y
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PUBUCACAO:N?. PEDIDO/SISTEMA:

Unidade: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI CNPJ: 11.858.570/0002-14 Cidade: GOIANIA Estado: GOlAs 
Enderego: Rua R7 C/ AVENIDA PERIMETRAL BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 Ponto de Referencia: - 
Responsavel: Lili Telefone: 71 3377-0850 E-mail: lili.DiresOish.org.br

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias
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ALLURE VIAGENSALLTOURSB TRAVEL SALVATOR

71 99621-71 98154
TAMARAOde Unid 71 4101-3603DescrigaoItem 71 99600 60/7 SHEILA MARCOSJOHN

20171922
Valor Unitario Sub TotalValor Unit^iio SubTotal Valor Unitario Subtotal Valor Unit3rio SubTotal

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACTS AEREAS 
NAC1NAIS - ONLINE E OFFI-LINE/ EMEREGENCIAIAS 
PORBILHETE EMITIDO.

R$ IS.C'O R$ 15,00 R$ 15.00R$ 15,00UND1 1

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSA^OES AEREAS 
INTERNAQONAIS - ONLINE E OFF-LINE/ 
EMEREGENCIAiS POR BILHETE EMITIDO

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00UND2 1

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSACAO PARA 
RESERVAS NA HOTELARIA NAQONAL OU 
INTERNACIONAL - POR VOUCHER EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00UND3 1

VALOR DE REFERENCIA PARA COBRANt^A DE TAXA 
POR TRANSA^AO PARA LOCACAO DE VEICULO 
NACIONAL OU INTER NAQONAL - POR VOUCHER.

R$ 15,00R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00UND14

VALOR DE REFERENCIA PARA EMISSOES DE 
PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E 
MUNICIPAIS NO BRASIL - POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00R$ 15,00 R$ 15,005 1 UND

VALOR TOTAL fRSl 
PRAZO DE PAG AMEN TO 

PRAZO DE ENTREGA 
RESULTADO DA NEGOCIACAO

iti 75 00
20 DE CAPA ME5
POR DFMANDA

VFNCFDOR
FORNECEDOR NAO ATENDEU 

A OBRIGATORIEDADE DA 
EMISSAO DENOTA FISCAL. 
SENDO ASSIM DECLINOU

FORNECEDOR DECLINOU DO 
PROCESSO POR CONTA DOS 

PROTESTOS DO CNPJ DA 
EMPRESA.

OBSERVACAO ADICIONAL

I Aprovado per:
1 Sigevaldo Saatana

Elaborado por: 
Caroline Dias

''''
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N5. PEDIDO/SISTEMA: PUBLICACAO:

Unidade: HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI CNPJ: 11.858.570/0002-14 Cidade: GOIANIA Estado: GOIAS
Enderego: Rua R7 C/AVENIDA PERIMETRAL 8AIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 Ponto de Referenda: 

Telefone: 71 3377-0850 E-mail: lili.piresfgigh.org.brResponsavel: Lili

Elaborado por: 
Caroline Dias

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana
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Elaborado por: 
Caroline Dias

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana



/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

NOTA EXPLICATIVA

Ao Setor de Compras;

Ref. Contrata^ao de Agenda de Viagens;

Prezado(a);

Tendo em vista o processo de selegao de Agenda de Viagens para a prestagao de service de 
gerenciamento, organiza^ao, planejamento e execu<;ao das viagens corporativas, considerando que as 
empresas concorrentes ofertaram pregos semelhantes e considerando as informagoes e percepgoes 
obtidas atraves dos contatos realizados com os representantes das referidas empresas, bem como a partir 
das reuniQes realizadas, sugerimos a contrata^ao da empresa SB TRAVEL VIAGENS ETURISMO LTD A, CNPJ 
11.028.785/0001-27, pois foi a concorrente que demonstrou maior flexibilidade no atendimento das 
demandas do Instituto de Gestao e Humaniza^ao - IGH e da L&A Contabilidade (outsourcing), maior 
clareza nos services disponibilizados, maior cordialidade e disponibilidade no atendimento, alem de ter 
causado uma melhor impressao atraves dos seus representantes e funcionarios do que as demais.

Salvador, 20 de outubro de 2020.

) j L >' j? / ;f2 E S

LIU PIRES
Secretaria da Superintendencia

Rua Frederico Simoes, 125 - Ed. Liz Empresarial 4$ Andar, Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774- Salvador/Bahia.
www.igh.org.br

http://www.igh.org.br
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NOTA EXPUCATIVA

Ao Setor de Compras;

Ref. Contrataglo de Agenda de Viagens;

Prezado(a);

Tendo em vista o processo de sele'jao de Agencia de Viagens para a prestapao de servigo de 
gerenciamento, organizacao, planejamento e execugao das viagens corporativas, considerando que as 
empresas concorrentes ofertaram pre^os semelhantes e considerando as informa^oes e percep?6es 
obtidas atraves dos contatos realizados com os representantes das referidas empresas; bem como a partir 
das reunioes realizadas, sugerimos a contrata^ao da empresa SB TRAVEL VIAGENS ETURISMO LTDA, CNPJ 
11.028,785/0001-27, pols foi a concorrente que demonstrou maior flexibiiidade no atendimento das 
demandas do Institute de Gestao e Humaniza^ao - IGH e da L&A Contabilldade (outsourcing), maior 
clareza nos services disponibilizados, maior cordialidade e disponibilidade no atendimento, a!6m de ter 
causado uma melhor impressao atraves dos seus representantes e funcionarios do que as demais,

Salvador, 20 de outubro de 2020,

J?/ /Pr.-S) :■ Iv
LIU PIRES

Secretaria da Superintendencia

Rua Frederlco SirnSes, 125 - Ed. Liz Empresarial 42 Andar , Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774- Salvador/Bahia.
vim

■S::_ , ....... . rm«



FORM.COR.COM.004
Emissao: 19/08/2020

/gh Institute dc
Gestaoe
Hum,ini/acoo SOLICITAQAO DE SERVIQOS

Versao: 00
Revisao: 00/00/00
Pagina: 1 de 3

N°. SOLICITAQ AO/SI STEM A: DATA:___23/09/2020

1. SOLICITANTE
Unidade: HMI

Enderego/Ponto de Referenda: Av. Perimetral - S/N, Q37, lote 74, sala 101, CEP: 74.530-020

Cidade/Estado Goiania - GO

Setor: Superintendencia

Nome: Lili Fires

E-mail: Lili.pires@igh.org.br Telefone:71991388822

2. INFORMAQOES SOBRE A DEMANDA

Objeto da contratagao: Passagens Aereas e 
Hospedagens

Quantidade: demanda

Descrigao detalhada do objeto: Contratagao de empresa para compras de passagens aereas e reserva 
de hospedagens.

Dados do equipamento:

Obrigagoes especificas do Prestador de Servigo: Aquisigao de passagens aereas e reservas de hotel.

Sobre a emissao de FATURA:
1 - Emissao de fatura referente ao servigo (passagem/hospedagem) acompanhada do documento 
fiscal emitido pelo Prestador do Servigo (Companhia aerea/ Hotel) contra a Agencia de Viagem

2 - As faturas deverao ser apresentadas discriminando e anexando: 
Copia da solicitagao original. Em caso de e-mail, anexar e-mail; 
Nome do passageiro/hospede;
Data da viagem/ hospedagem 
Companhia aerea/hotel;
Numero do bilhete/voucher;
Valor da tarifa;
Taxas aeroportuarias/hospedagem;
Taxa contratual.

Legislagao relacionada:

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

mailto:Lili.pires@igh.org.br
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/gh Institute do
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Humanlzac.io SOLICITAQAO DE SERVIQOS

Versao: 00
Revisao: 00/00/00
Pagina: 2 de 3

Arquivos anexados:

3. EXECUQAO DO SERVIQO
Local:

Dia/Horario para realizatpao do servigo: Atendimento 24h de domingo a domingo e tambem feriados.

Arquivos anexados:

Outras observances complementares:-

4. VISITA TECNICA DO PRESTADOR DE SERVIQO PARA ELABORAR PROPOSTA
Perfodo dispomvel para visita tecnica:

5. INFORMAQOES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVIQO 
AProposta devera center no mmimo as seguintes informagoes:

Nome comercial da empresa.
CNPJ.
Enderego.
Contato da area comercial.
E-mail.
Telefone.
Valor expresso em reais, incluindo frete (OIF).
Prazo de Entrega.
Prazo de Garantia do Servigo.
Prazo de Pagamento.
Pagamento - mediante credito em conta bancaria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: apos a execugao do servigo contratado, o Prestador de Servigo devera enviar 
NF, Relatorio de Evidencias do Servigo prestadoe as certidoes que comprovem regularidade fiscal em ambito 
Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho e contribuigoes relativas ao FGTS. Para servigos realizados 
nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Goias.

Nota: Os regulamentos de compras do IGH estao disponiveis para consulta no site https://www.iqh.orq.hr/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAQAO DE SERVIQOS DO INSTITUTO DE GESTAO E 
HUMANIZAQAO.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENAQOES, E CONTRATAQOES DE OBRAS E SERVIQOS DO 
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO NA EXECUQAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO DE
goiAs.

Aprovado por: Caroline DiasElaborado por: Tiago Farias

https://www.iqh.orq.hr/
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/gh Instltuto de 
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Humjnliacao SOLICITAQAO DE SERVICES

Versao: 00
Revisao: 00/00/00
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6. INFORMAQOES INTERNAS cle Servico.10

( X ) Continuo (requer contrato)Tipo de Servigo ( ) nao Continuo (demanda eventual)

( X) Normal( ) EmergencialPrazo

Justificativa do servigo: Troca de prestador do servigo por nao atender o fluxo interne do instituto.

7. Gestor do Contrato (Unidade Solicitante)
Cargo: SuperintendenteNome: Paulo Bittencourt

Centro de Gusto: SuperintendenciaMatricula:

8. Informagoes sobre contrato atual
N°. do contrato:Empresa: BRW Salvador

Data de Vencimento: pagamento 15 dias apos 
emissao da fatura.

Valor mensal (R$)/Unitario: 40 mil

Nome do Gestor da Unidade: _Paulo Bittencourt

Data da Autorizagao: 23/09/2020.

Nota: Este documento devera ser enviado por e-mail para o Setor de Compras do IGH, pelo Gestor da 

Unidade/Responsavel por autorizar a demanda.

Aprovado por: Caroline DiasElaborado por: Tiago Farias
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GestM e SOLICITAgAO DE SERVINGS Versao: 00
Revisao: 00/00/00
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N°. SOLICITAQAO/SISTEMA: DATA: 23/09/2020

1. SOLICITANTE
Unidade: HMI

Enderego/Ponto de Referenda: Av. Perimetral - S/N, Q37, lote 74, sala 101, CEP: 74.530-020

Cidade/Estado Goiania - GO

Setor: Superintendencia

Nome: Lili Pires

E-mail: Lili.pires@igh.org.br Telefone:71991388822

2. INFORMAQOES SOBRE ADEMANDA
Objeto da contratagao: Passagens Aereas e 
Hospedagens

Quantidade: demanda

Descrigao detalhada do objeto: Contratagao de empresa para compras de passagens aereas e reserva 
de hospedagens.

Dados do equipamento:

Obrigagoes especificas do Prestador de Servigo: Aquisigao de passagens aereas e reservas de hotel.

Sobre a emissao de FATURA:
1 - Emissao de fatura referente ao servigo (passagem/hospedagem) acompanhada do document© fis­
cal emitido pelo Prestador do Servigo (Hotel/Companhia aerea) contra a Agencia de Viagem

2 - As faturas deverao ser apresentadas discriminando e anexando: 
Copia da solicitagao original. Em caso de e-mail, anexar e-mail; 
Nome do passageiro/hospede;
Data da viagem/ hospedagem 
Companhia aerea/hotel;
Numero do bilhete/voucher;
Valor da tarifa;
Taxas aeroportuarias/hospedagem;
Taxa contratual.

Legislagao relacionada:

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

mailto:Lili.pires@igh.org.br
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Arquivos anexados:

3. EXECUQAO DO SERVICO
Local:

Dia/Horario para realizagao do servigo: Atendimento 24h de domingo a domingo e tambem feriados.

Arquivos anexados:

Outras observagoes complementares:-

4. VISITATECNICA DO PRESTADOR DE SERVIQO PARA ELABORAR PROPOSTA
Pen'odo dispomvel para visita tecnica:

5. INFORMAQOES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVIQO
AProposta devera center no minimo as seguintes informagoes:

Nome comercial da empresa.
CNPJ.
Enderego.
Contato da area comercial.
E-mail.
Telefone.
Valor expresso em reais, incluindo frete (OIF).
Prazo de Entrega.
Prazo de Garantia do Servigo.
Prazo de Pagamento.
Pagamento - mediante credito em conta bancaria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: apos a execugao do servigo contratado, o Prestador de Servigo devera enviar 
NF, Relatorio de Evidencias do Servigo prestadoe as certiddes que comprovem regularidade fiscal em ambito 
Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho e contribuigdes relativas ao FGTS. Para servigos realizados 
nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Goias.

Nota: Os regulamentos de compras do IGH estao disponfveis para consulta no site https://www.iqh.orq.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAQAO DE SERVIQOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
humanizaqAo.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENAQOES, E CONTRATAQOES DE OBRAS E SERVIQOS DO 
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO NA EXECUQAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO 
DE GOIAS.

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

https://www.iqh.orq.br/


E-mail de L&A Outsource - DADOS BANCARIOS SB TRAVEL15/10/2020

M Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

DADOS BANCARIOS SB TRAVEL
15 de outubro de 2020 09:05John Silva <john@sbtravel.com.br>

Para: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

DADOS BANCARIOS SB TRAVEL

NOME: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
NOME FANTASIA: SB TRAVEL 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

BANCO 237 - BRADESCO
Agenda: 2425
Conta Corrente: 35.998-0

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL
Agenda: 3460-6
Conta Corrente: 85.000-4

BANCO 033 - SANTANDER 
Agenda: 4109
Conta Corrente: 13.003513-4

BANCO 341 - ITAU
Agenda: 3214
Conta Corrente: 57.608-8

Atenciosamente,

John Mellroy
Gerente Comercial
El john@sbtravGl.com.br / comGrcial@sbtravel.com.br 
© +55 (71) 9 9600-6077 t. +55 (11) 9 4135-2190 
@ gruposbtravel Wi agenciasbtravGl in company/gruposb

9 Salvador - BA / S3o Paulo - SP / Recife - PE 
(71) 3374-7431 (11) 2371-6028 (81) 4040-4321

TURISMO
RESPONSAVEL
LIMPOESECUnO

Adotsmos os p'c-

anca

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e6d9db4577&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1680619396999080210&simpl=msg-f%3A16806193969... 1/1

mailto:arlete.silva@leaoutsourcing.com.br
mailto:john@sbtravel.com.br
mailto:arlete.silva@leaoutsourcing.com.br
mailto:john@sbtravGl.com.br
mailto:comGrcial@sbtravel.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e6d9db4577&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1680619396999080210&simpl=msg-f%3A16806193969
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PROPOSTA PTNaNCEIRA

Em et'rnrao ao Institute de Gestae e Humanizagao - IGH CNPJ 11.858.570.0001-33 malriz e suas fiiiais 
administradas pe!o IGH.

PROPOSTA FINANCEIRA/COiMERCIAL

A remunerate da agenda se dara at raves do pesomento da taxa de 5ervi;o (FEE) per trancs{3o (em!ss§o de bilhete 
aereo nacional ou Internadcnal, ren-.isslo gerads per mudanga de data ou cempanhia aerea, sollcltagfo de reembolso, 
solicitaglo de compra asssnto especial, sclicltagio de servigos aeroportuarios, similares, per voucher de hotel e 
voucher de locate de vefculos.

Caracterizam-se duas transagoes as err. Is sees de bllhetes aereos de Ida e volta, utilizando 2 (duas) companhias aireas 
diferentes e uma transagio se forem na mesma cia aeres.

A precificagio dos servigos ccbrados e seus respectivos valores estio relacionados abalxo:

Valor de reft.civia p?/a trer-: ?•;15 aireas - R$ 15.00 o^ne e off-line I err,eryer.ci.v> p-.r bilhete erriiudo.

Valor de re^riric'-a para tran^v’-es acre as ir.i-r--.s.;;,-.,-,£;5 _ r$ i 5,00 online e off-line / emerger.ciais por bilhele emib’do.

Valor o'e re'ercrei? para trars^ro P4fa resen.'as na Hc-.eiflria Ne-:lonai ou im.emegivr.al. - R5 15.00 por vouviuf emltido.

Va;or de referen.-ia para cobranv? de (r.-.a por trar.sa'to para lc*:a-;?o de Ve^'A-s Ma-::onal ou Interne-ric-ial. R$ 15,00 por voucher 
er.-ltldo.
Valor de re'etncia do pa.ra ernl-t'oes de pass tens Rg doviarias lnieirv.edu?:s e Municipals no Bi aeil - RS 15,00 (qu reals) por bil-ete
OmludO.

PAGAMENTO

O IGH recebera 3 fatura sem bole to bancario, dos servigos contratados, com venclmento de 08 ( oito ) dias apos o envio 
da fatura, que se dar3 logo apos o fechamento do decenio. Pcrtanto, as compras realizadas entre os dla 01 ( prlmelro ) 
ao dia 10 ( dez), terao 0 venclmento para OB ( oito ) dias apis 0 envio das faturas, assim como, as compras de 11 ( onze 
) a 20 { vinte ) e as de 21 ( vinte e um ) a 30/31 (trlnta ou trlnta e um ).
Todas as faturas estarso com as respective? notas fiscals das taxas cobradas pelos semlgos da contratada, como 
tambem, serao anexadas as notas fiscsis dos hotels ou de qualquer outro fomecador, cor,forme solldragao do IGH. Nos 
cases referentes aes servigos de hotel e demais fornecedcres, a contratada s6 podera enviar a fatura com os 
respective^ documentos, apos as notas flscais serem envladas para a contratada, oque podera postergaro envio da 
fatura, eveedendo o periodode 10 ( dez ) dias, mas, mantendo o prazo acordado.

r r Aver■- e. .1
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A Nor.a Fiscal devera ser acompanhada de certidoes que cornprovem regularidade fiscal do Contratado em amL/ito 
Federal, Escadual e Municipal, Justica do Trabalho, bem como das certldc-cs que cornprovem regularidade de 
contributes relativas a FGTS e INSS.

A SB Travel se comprcmete. no ato da err.!;s5o da Neta Fiscal, a efstuar a devida reten?3o de Impostos, raxas e 
contributes sc-rlais, tals como ISS, FIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de retencao quando regime de 
tributacao difc rend ado, bem corrio empresas optantes peio simples nadonal, "tributacao unincada", ou 
sociedade uni proflsslonal devidamente reguiamentada, bem como qualquer oulro previsto em leglslacao 
tributaria patria, sob pena de imc-dlata suspenrao do pagsmento da fatura.

0 pagamentosera efetuado scmente rriediante credito em conta bancarla de tltularldade do Contratado, sendo 
vedada a emissso de boletos.

Seguem aba'>>o dados bancarios da SB Travel:

NOME: SB TRAVEL VIAGENS E TURJSMO LIDA - ME 
NOME FANTASIA: SB TRAVEL 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

BANCO 2?7 - BR/VDESCO
AgdriCia: 2425
Coni a Correntc-.: 35.008-0

BANCO W) - BANCO DO BRASIL
Agenda: 3460-6
Cui'-I.i Correrre: 85.000-4

BANCO 033 - SANTANDER
Agency: 4)09
Cor.’a Corra.to: 13.003513-4

BANCO 341 - ITAU 
Agtncia: 3214 
CcnM Correute: 57.608 S

^SLiir b a v e l,• V t. *. : !
Sa'.i-'Jc-f. Av. Tancr-sdo Edf. 5.1.i-ior Trsde Ceiil-?'’• Torre Sul. Sale* 1112.1115, 1116, 1117-Tel.71 3374-7431
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DADOS DO ATENTUMENTO
Coi-iiuiur (jpd'vido: Daiv.ne

TeltlOMc r-lrnd^Mio de Srjur.da a Sa-i.a (0?K>0 as I9h00): (71) 3374-7431 ( 71 ) &96?2-?0>6 
G^fsiuc! CouwC'^l Rsiacivnciv.enio-M'fnci'er.iTs: John Weliiwy - (71) 9 9600-6077 (11) 94135-6C-33

E-mail: (c"~^il:::dvg|.cv'^.br

Tc-'ffofie do Planlfod.-s I9h as 07:59h: (71) 99971-2049 -Compl-ar-wo ?!-'.dimcr,io amle.r.pc-i/ila-jral, por 24 boras.

E-mail do FinoiiCalro: ni-.ancel.: evsl.r::^.br e C': r:z~^:\-SL '-^.br

DADOS DOS SOLICITANTES

A SB Travi?!, so .n'-nJcia as sc-;ic:'..-,0es pel-:-s repeicit'-nios da IGH rfl?ciO!'„=dos evaLxo, lev.*■•do ein
ootiiidera'jso o limltv' eitipvJfdo por tri’.: ■-•;5o pira cads soll.:i‘anle, devid^rieiUe indicido cm cviijun'o as informa-pT'Cs 
d os iv.csiT.os:

Nome complete: Lili Pires

CPF: 921.512.565-53

E-mail: lili.pires^gh.org.br

Telefone: 3277-08-50
Celular: (71)9 9133-0522

Semi liiviiles por iransi-j-So pre e?t?l:-T!ecido5.

Nome complete: Mariana Morelra Pinto 
CPF: 651.705.245-70 
E-mail: recepcao. so Por. ore 
Telefone: 3277-03-50 
Celular: (71)95203-6055

. Limite por transsyao de ate RS 1.000,00 ( Hum mil Reels ).

f
OHN M ELL ROY

CERENTE COMERC1AL

<=43
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDAgAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VTAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

VITOR DE Al^ENCAR LIBORIO MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascido 
em 21/09/1980, casado em comunhao parcial de bens, empresario, CPF n° 790.247.005- 
82, Cartcira Nacional de Habilitayao n° 01001453289, 6rgao expedidor DETRAN - BA, 
residente e domiciliado na Rua Joao Jos6 Rescala, n° 199, Apt. 1301 Edifice Sapucaia, 
Torre A, Bairro Imbui, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

RENATA SAMPAIO RAMOS MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascida em 
04/05/1981, casada em Comunhao Parcial de Bens, empresaria, CPF n° 815.893.525-72, 
Documento de Identificapao n°08431040 58, Orgao Expedidor SSP - BA, residente e 
domiciliada na Rua Joao Jos6 Rescala, n° 199, Apt. 1301 Edifice Sapucaia, Torre A, 
Bairro Imbui, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

BRENO DIAS DE ALENCAR nacionalidade Brasileira, Nascido em 25/01/1980, 
casado em Comunhao Parcial de Bens, Empresario, CPF N° 957.625.745-04, 
Documento de Identificagao N° 661732568, (>rgao Expedidor SSP - BA, residente e 
domiciliado na Rua Rodolpho Coclho Cavalcantc, n°196, Apt. 503, Bairro Arma5ao, 
Salvador, BA, CEP 41.750-166, Brasil.

Socios da sociedade limitada de nome empresarial SB TRAVEL VIAGENS E 
TURISMO LTDA, regislrada legalmente por contrato social devidamente arquivado 
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29203324263, com sede 
Avenida Tancredo Neves, n° 1632, Salvador Trade Center - Torre Sul, Sala 1115, Sala 
1116, Sala 1117, Bairro Caminho das Arvores, Salvador, BA, CEP 41.820-915, 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jundica/MF sob o n° 
11.028.785/0001-27, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente 
alteragao contratual com consolidagao, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as 
condi^oes estabelecidas nas clausulas seguintes:

ABERTURA/ALTERACAO/BAIXA DE FILIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade resolve abrir uma filial que se localizar& na 
Rua Vergueiro, n° 1353, Edificio Top Towers Offices, Sala 110, Torre Norte, Bairro 
Vila Mariana, Sao Paulo, CEP 04101000, SP.

OBJETO SOCIAL

Atividade de Agencia de Viagens, Servigo de Organiza^ao de Feiras, Congresses, 
Exposi9ao e Festas.

CNAE FISCAL

7911-2/00 - agendas de viagens.
8230-0/01 - servigos de organizagao dc feiras, congresses, exposigoes e festas.

Req: 81900001121730
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AI.TERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIA GENS E TURISMO LTD A 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

DISTRIBUICAO DE LUCROS AOS SOCIOS - NAO INCIDENCIA

CLAUSULA SEGUNDA. O s6cio cotista que receba pro labore 6 segurado obrigatbrio 
do RGPS, na qualidade de contribuinte individual, havendo incidencia de contribuigao 
prcvidcnciaria sobre o pro labore per ele recebido. Nao incide a contrihuigao 
previdcnci&ria sobre os lucros distribufdos aos s6cios quando houver discrimina^ao 
entre a remunera?ao decorrente do trabalho (pro labore) e a proveniente do capital 
social (lucro) e tratar-se de resultado ja apurado por meio de demonstragao do resultado 
do exerefeio - DRE. Estao abrangidos pela nao incidencia os lucros distribufdos aos 
s6cios de forma desproporcional & sua participa^ao no capital social, desde que tal 
distribui?ao esteja devidamente estipulada pelas partes no contrato social, em 
conformidade com a legislapao societ&ria.

DISTRIBUICAO DE LUCROS AOS S6CIOS - ISEN^AO

CLAUSULA TERCEIRA. A distribuigao de lucros aos sdcios e isenta de imposto de 
renda (na fonte e na declara^ao dos bencfici&rios), contanto que sejam observadas as 
regras previstas na legisla^ao de regencia, atinentes a forma de tributagao da pessoa 
juridica. Estao abrangidos pela isengao os lucros distribufdos aos socios de forma 
desproporcional 4 sua participagao no capital social, desde que tal distribuigao esteja 
devidamente estipulada pelas partes no contrato social, em conformidade com a 
legislagao societiria.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUARTA. O foro para o exerefeio c o cumprimento dos direitos e 
obrigagocs resultantcs do contrato social permanece Salvador, BA.

Em face das alteragoes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 
10.406/2002, mediante as condigoes e clausulas seguintes.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE 
“SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA”

VITOR DE ALENCAR LIBORIO MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascido 
em 21/09/1980, casado em comunhao parcial de bens, empresario, CPF n° 790.247.005- 
82, Carteira Nacional de Habilitagao n° 01001453289, 6rgao expedidor DETRAN - BA, 
residente e domiciliado na Rua Joao Josd Rcscala, n° 199, Apt. 1301 Edifice Sapucaia, 
Torre A, Bairro Imbuf, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

RENATA SAMPAIO RAMOS MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascida em 
04/05/1981, casada em Comunhao Parcial de Bens, empresdria, CPF n° 815.893.525-72, 
Documento de Identificagao n°08431040 58, Orgao Expedidor SSP - BA, residente e 
domiciliada na Rua Joao Jose Rescala n° 199, Apt. 1301 Edifico Sapucaia, Torre A, 
Bairro Imbuf, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

Pdgina 2Req: 81900001121730

Certifico o Registro sob o n° 97928438 em 06/12/2019 
Protocolo 195596820 de 24/10/2019
Nome da empress SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA NIRE 29203324263
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 101111482116409
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/12/2019 
porTiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Gera!

&

JUCEB

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx


J

ALTERAgAO CONTRATUAL ND 11 COM CONSOIJDAgAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

BRENO DIAS DE ALENCAR nacionalidadc Brasileira, Nascido cm 25/01/1980, 
Casado em Comunhao Parcial de Bens, Empresario, CPF N° 957.625.745-04, 
Documento dc Identificatao N° 661732568, 6rgao Expedidor SSP - BA, residente e 
domiciliado na Rua Rodolpho Coelho Cavalcante, n°196. Apt. 503, Bairro Armagao, 
Salvador, BA, CEP 41.750-166, Brasil.

Onicos socios da sociedade empresaria limitada “SB TRAVEL VIAGENS E 
TURISMO LTDA”, com sede e domicflio no Municfpio de Salvador, Rstado da Bahia 
k Avenida Tancredo Neves, n° 1632, Salvador Trade Center - Torre Sul, Sala 1115, Sala 
1116, Sala 1117, Bairro Caminho Das Arvores, Salvador, BA, CEP 41.820-915, 
registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia sob o NIRE n.° 29203324263 e 
inscrita no CNPJ sob o n.° 11.028.785/0001-27, resolvem, assim, consolidaro Contrato 
Social, mediante as cl^usulas e condi<;6es seguinte:

PRIMEIRA:

A sociedade gira sob a denomina£§o social “SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO 
LTDA”, com sede e domicflio na Avenida Tancredo Neves, n° 1632, Salvador Trade 
Center - Torre Sul, Sala 1115, Sala 1116, Sala 1117, Bairro Caminho das Arvores, 
Salvador, BA, CEP 41.820-915, no Municfpio de Salvador, Estado da Bahia.

Par&grafo Unico: O nome fantasia e SB TRAVEL.

SEGUNDA:

O Capital Social da sociedade € de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), subscrito e 
integralizado em moeda corrente do Pais, dividido cm 40.000 (Quarenta mil) cjuotas, no 
valor de R$ 1,00 (Urn real) cada uma, distribufdas entre os s6cios da seguinte forma:

QTDE.
QUOTAS

TOTAL %s6cio VL.UNTT. CAPITAL

1,00 R$ 20.000,0020.000 50VITOR DE ALENCAR LIBORIO MONTEIRO

16.000 1,00 R$ 16.000,00 40RENATA SAMPAIO RAMOS MONTEIRO

BRENO DIAS DE ALENCAR R$ 4.000,004.(XX) 1,00 10

TOTAL R$ 40.000,0040.000 1,00 100

Req: 8190(XX)U 21730 Pagina 3
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AI.TERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDA^AO DA SOC1EDADE 
SB TRAVEL V1AGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27
TERCEIRA:

O objetivo da sociedade e atividade de agencia de viagens, servigo de organiza?ao de 
feiras, congrcssos, cxposi^ao c festas.

CNAE FISCAL
7911-2/00 Agcncias dc viagens.
8230-0/01 Services de organiza^ao de feiras, congresses, exposi^oes e fcslas.

QUARTA:

A sociedade pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencia, 
mediante alteragao contratual assinada por todos os socios;

QUINTA:

A administrate da sociedade cabera isoladamente ao socio VITOR DE ALENCAR 
L1BORIO MONTEIRO, isoladamente a s6cia RENATA SAMPAIO RAMOS 
MONTEIRO, isoladamente ao sdcio BRENO DIAS DE ALENCAR com os poderes 
e atribui^oes de representa^ao ativa e passiva na sociedade, judicial e 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, 
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nomc empresarial, vedado, no 
entanto, faze-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga^oes seja 
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens 
imbveis da sociedade, sem autoriza£a° dos outros sdcios.

Paragrafo Unico: A responsabilidade de cada socio e restrita ao valor de suits quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social.

SEXTA:

Os administradores declarant, sob as penas da lei, que nao estao impedidos de exercer a 
administrate da sociedade, por lei especial ou em virtude dc condenato criminal, ou 
por se encontrar sob os efeitos del a, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos pdblicos, ou por crime falimentar, de prevaricate, peita ou subomo, 
concussao, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrencia, contra as relagoes de consumo, fe publica ou 
propriedadc.

SETIMA:

Ao t6rmino de cada cxcrcfcio social, em 31 de dezembro, o administrador prestar^ 
contas justificadas de sua administrate, procedendo a elaborate do invent^rio, do 
balance patrimonial e do balango de resultado economico, cabendo as sdcias, na 
proporto de suas quotas, os lucres ou perdas apuradas.

Req: 81900001121730 P£gina 4
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ALTERAgAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27
OITAVA:

A sociedade iniciou suas atividades em 15/07/2009 e seu prazo de duragao 6 
indetcrminado.

NONA:

Os s6cios poderao de comum acordo fixar uma reLirada mensal a titulo de “Pro - 
Lahore” observando as disposigoes regulamentares pertinentes;

DECIMA:

As quotas do Capital Social da sociedade sao indivisfveis e nao poderao ser cedidas ou 
transferidas sem o express© consentimento de todos os socios da sociedade, cabendo, 
em igualdade de pre^os e condigoes o direito de preferSncia ao sdcio que queira adquiri- 
las, no caso de algum s6cio quotista pretender coder as que possuem.

DECIMA PRIME1RA:

Falecendo ou interditado qualquer s6cia, a sociedade continuara suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou 
das s6cias remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na 
situagao patrimonial da sociedade, a data da resolugao, verificada em balango 
especialmente levantado.

Paragrafo unico — O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relagao a sua s6cia.

DECIMA SEGUNDA:

A sociedade possui uma filial localizada na Rua Verguciro, n° 1353, Edificio Top 
Towers Offices, Sala 110, Torre Norte, Bairro Vila Mariana, Sao Paulo, CEP 04101000,
SP.

DECIMA TERCEIRA:

O socio cotista que receba pro labore e segurado obrigatorio do RGPS, na qualidade de 
contribuinte individual, havendo incidcncia de contribuigao previdenciaria sobre o pro 
labore por ele recebido. N3o incide a contribuigao previdenciaria sobre os lucros 
distribuidos aos socios quando houver discriminagao entre a remuneragao decorrente do 
trabalho (pro labore) c a proveniente do capital social (lucro) e tratar-se de resultado ja 
apurado por meio de demonstragao do resultado do excrcfcio - DRE. Estao abrangidos 
pela nao incidencia os lucros distribuidos aos socios dc forma desproporcional a sua 
participagao no capital social, desde que tal dislribuigao esteja devidamente estipulada 
pelas partes no contrato social, em conformidade com a legislagao societdria.
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AI/TERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOEIDA<;AO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

DECTMA QUART A:

A distribui?ao de lucres aos sdcios 6 isenta dc imposto de renda (na fonte e na 
declaraijao dos beneficiarios), contanto que sejam observadas as regras previstas na 
legislagao de regencia, atinentes a forma de tributafao da pessoa jurldica. Estao 
abrangidos pela isen$ao os lucres distribuidos aos sdcios de forma dcsproporcional a 
sua participagao no capital social, desde que tal distribuigao esteja devidamentc 
estipulada pelas partes no contrato social, em conformidade com a legislagao societdria.

DECIMA QUINTA:

O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagoes resultantes do 
contrato social permanece Salvador, BA.

E, per estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.
i

SALVADOR, 17 de outubro de 2019. -r **
* •
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07/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRigAO
11.028.785/0001-27
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
07/08/2009COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SB TRAVEL

PORTE
ERR

CDDIGO E DESCRigAO DA ATIVIDADE ECONCMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agendas de viagens

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Services de organiza9ao de feiras, congresses, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIQAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

NUMERO
1632

COMPLEMENTO
SALVADOR TRADE CENTER TORRE SUL 
SALA 1115 SALA 1116 SALA 1117

LOGRADOURO
AVTANCREDO NEVES

MUNIClPIO
SALVADOR

CEP BAIRRO/DISTRITO
CAMINHO DAS ARVORES41.820-915

ENDEREgO EIETRCNICO
BRENO@SBTRAVEL.COM.BR

TELEFONE
(71) 3374-7431/ (71) 3374-2465

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
07/08/2009

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 07/10/2020 as 10:20:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alineas 'a' a’d' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 00:59:27 do dia 10/09/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 09/03/2021.
Codigo de controle da certidao: 1235.F1D6.8220.A3E8 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Emissao: 07/10/2020 10:16GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20202891905

RAZAO social

SIM BORA BAHIA E TURISMO LTDA ME

INSCRIQAO ESTADUAL CNPJ

11.028.785/0001-27

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relatives aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de ddbitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 07/10/2020, conforme Portaria n° 918/99. sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresenta?ao conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministdrio da Fazenda.

ReICcrtidaoNegativa.rptPagina I de I

http://www.sefaz.ba.gov.br


Certidao Negativa de Debitos07/10/2020

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperagao de Credito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Debitos Mobiliarios

Inscri^ao Municipal: 319.451/001-67 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

Contribuinte:
Endereijo:

SB TRAVEL V1AGENS E TUR1SMO LTDA 
Avenida Tancredo Neves, N° 1632
SALVADOR TRADE CENTER TORRE SUL SALA 1115 SALA 1116 SALA 1117
CAM1NHO DAS ARVORES
41.820-915

Ccrtifico que a inscriipao acima csta em situagao regular, ate a presente data, 
ressalvando o dircito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dlvidas que vierem a ser 
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 10:17:24 boras do dia 07/10/2020. 
Valida ate dia 05/01/2021.

21A1.4C39.6AF1.B3A8.B8DE.BE85.201C.8341Codigo de controle da certidao:

Esta certidao foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 
o codigo de controle acima.

1/1https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp

http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br
https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp


07/10/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAI\A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrigao:
Razao Socialise travel viagens e turismo ltda me
Enderego:

11.028.785/0001-27

AV TANCREDO NEVES 1632 SL 1115/1116/1117 / CAMINHO DAS 
ARVORES / SALVADOR / BA / 41820-020

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:06/10/2020 a 04/11/2020

Certificagao Numero: 2020100602311587055100

Informagao obtida em 07/10/2020 10:19:11

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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judiciAriPODER 
USTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 11.028.785/0001-27 
Certidao n°: 25519686/2020 
Expedigao: 07/10/2020, as 10:19:55 
Validade: 04/04/2021 
de sua expedigao.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.028.785/0001-27, NAO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAgAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constarn os dados 
necessaries a identificagao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

http://www.tst.jus.br


VIAGENS & TURISMO

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO IGH

Felipe Oliveira Sheila Correia

Diretor Comercial Gerente Executiva de conta SSA

Rua Augusta, 101, Cj. 1005-Consola?ao 

Sao Paulo, SP | Brasil - CEP 01305-000

Av. Manoel Dias da Silva, 1328 - Pituba

Salvador, BA | Brasil - CEP 41830-001

Cel.+55 11 9 9398-9855 Cel.+55 71 9 8154-1922

Fone+55 11 3113-3751 Fone+55 71 2626-1257

Salvador, 20 de agosto de 2020.
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PROPOSTA COMERCIAL
A Salvatur agradece a oportunidade de apresentar nossa proposta comercial para o 

gerenciamento da conta de viagens corporativas do Institute de Gestao e 
Humaniza^ao IGH

QUEM SOMOS.

Com mais de 40 anos de atua^ao, a 

Salvatur e uma agencia de turismo 

especializada em viagens corporativas, 
eventos, lazer e documentagao.

Oferecemos atendimento especializado 
e sistemas que garantem uma gestao 

completa, services e conduces para 

todos os tipos de viagens, apoiada e 
conectada
ferramentas do mercado de turismo.

melhorescom as

Para sua empresa contamos com a 

avan^ada tecnologia,
proporcionando transparencia nas 

negocia^oes, 
acompanhamento da politica de 

viagens, relatorios gerenciais e gestao 
de gastos.

*Escrit6rio Salvatur SAO
mais

atraves do

Para sua viagem a lazer, buscamos 
roteiros personalizados, pensando em 
todos os detalhes para proporcionar a 
voce, uma experiencia inesquecivel.

Temos como filosofia de trabalho, 
prestar o melhor atendimento, proximo 
e personalizado, afim de garantir a 
satisfa?ao de nossos clientes.

*Escrit6rio Salvatur SSA

Pag. 2de 11



0 que e importante para voce, a Salvatur concretiza!

MISSAO

Oferecer um servigo completo, abrangendo a parte de vistos e passaportes, buscando 

os melhores voos, hotels e loca^ao de veiculos para sua viagem.

VISAO

Ser uma empresa renomada e referenda no mercado de viagens e turismo.

VALORES

Excelencia em atendimento, credibilidade e transparencia.

NOSSA EQUIPE

Contamos com uma equipe composta por profissionais com vasta experiincia no 

seguimento de viagens.

Gestores que buscam agregar conhecimento e desenvolver uma equipe motivada com 

foco em excelencia.

Nossos consultores integram a equipe com dedicate e relacionamento personalizado 

junto aos clientes.

PRINCIPAIS CLIENTES

buscape
company innova Q@Saraiva

m
le biscuit marisa MORS
I'lETfO • A P T I V •

ENGENHARIA

Mineracao 
O Caraiba S/A0 sum up” BW ci

BRAS It WARRANT
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REFERENCIA COMERCIAL

0 sumups
SumUp
Georgia Schreiber 
Office Manager
qeorqia.schreiber(Q)sumup.com
Tel: (55 11) 2384-5744 r.113

brMalls
BrMalls Participa?6es SA
Mariana Versiani
Central de Relacionamento
mariana.santos@brmalls.com.br

Tel: (55 21) 2583 9800

I'lEirn
ENGENHARIA

Metro Engenharia
Mercia Campos 
Gestao de viagens
recepcao@metroec.com.br
Tel: (55 71) 3343-4300

Pag. 4 de 11
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NOSSA PROPOSTA

A nossa proposta foi elaborada de acordo com as necessidades apresentadas pela do

Institute de Gestao e Humaniza^ao IGH.

• Posto virtual> o atendimento sera realizado por 1 consultor senior dedicado, 
com urn numero de telefone exclusive, alocado dentro das instalagoes da

Salvatur;

Gerente Comerciaf

Consultor Senior

ATENDIMENTO

O nosso atendimento comercial e de segunda a sexta-feira, das 08:30 as 19:00. Apos 

este horario dispomos de atendimento emergencial 24 boras, todos os dias da 
semana e aos fins de semana e feriados. Sempre para esclarecer duvidas e resolver 
suas questoes, unindo tecnologia e solugoes praticas para reservar e acompanhar as 
viagens de sua empresa. Para facilitar, disponibilizaremos urn unico numero para o 

atendimento continue.

Pag. 5 de 11



RESERVA E EMISSAO DE PASSAGENS AEREAS

utilizagao

acordos comerciais. Portais de companhias aereas e a ferramenta de selfbooking 

Salvatur (ArgolT / Reserve) - oferecendo sempre as melhores opgoes de tarifas 

dispom'veis nas cota?6es.

dosDispomos de IATA e PCC dedicado para

Realizamos altera$6es; reemissoes, cancelamentos, envio de Bilhetes Eletronicos (E- 
ticket) via e-mail, e demais canais de comunicagao, informando sempre os custos 

adicionais decorrentes as alteragoes efetuadas, no momento da cotagao e emissao, 

atraves das regras tarifarias publicadas pelos fornecedores.

HOSPEDAGEM

Efetuamos reservas de vouchers para hotels, nacionais e internacionais, com 

pagamento direto, faturado e cartao de credito. Providenciamos alteragoes, 
cancelamentos, envio das confirmagoes de reservas via e-mail, e demais canais de 

comunicagao dos nossos clientes.

LOCACAO DE VEICULOS E OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE

Negociagoes com as principals locadoras de vefculos do Brasil e do exterior, com 

melhores tarifas, inclusive com aluguel de carros privativos, vans, onibus e outros. 
Passagens rodoviarias e ferroviarias em qualquer lugar do mundo.

DOCUMENTACAO DE VIAGENS

A Salvatur dispoe de despachante proprio, para preparar e agilizar toda a 
documentagao relativa as viagens dos nossos clientes: passaportes, vistos, orientagoes 
para vacinas, carteiras internacionais de habilitagao, documentos para embarque de 
animais domesticos, etc. Somos credenciados ao consulado do Japao.
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ATENDIMENTO VIP

Com foco no atendimento personalizado, oferecemos um atendimento exclusive para 

solicitagoes das viagens dos VIPs, atraves de equipe senior que procura conhecer em 

detalhes as preferencias dos altos executives, desde a elaboragao, acompanhamento e 

retorno da viagem.

Procedimentos disponiveis:

Atendimento Bilingue

Confirmagao de assentos conforto, web check-in

Fretamento de aeronaves

Auxilio ao cliente para emissao com milhas

Monitoramento do horario dos voos, check-in e check-out nos hoteis

APOIO EM AEROPORTOS

Contamos com parceiros especializados para atendimento nos principals aeroportos 

do Brasil, equipes uniformizadas em pontos de encontros previamente estabelecidos.

Procedimentos disponiveis:

• Apoio no embarque e desembarque dos passageiros

• Check-in antecipado, marcagao de assentos

• Auxilio no despacho de bagagens
• Apoio em casos de canceiamento ou perda de voos

PEMISSAO DE SEGURO VIAGEM *

Consideramos o Seguro de Viagens um dos itens mais importantes para protegao e 
seguranga dos nossos passageiros e, para isto, mantemos acordos com as principals 
seguradoras de viagens, garantindo tranquilidade de forma economica nas viagens de 

negocios ou lazer dos nossos passageiros.
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RELATORIOS GERENCIAIS - ELETRONICOS

Atraves do sistema de SelfBooking, oferecemos diversos modelos de relatorios 
gerenciais, com a descri^ao de todo o movimento de passagens aereas, hospedagens, 
locapoes de veiculos e demais services utilizados, bem como os relatorios de Savings 

(diferenpas de tarifas X economias obtidas), de Market-Share, de destines e trechos 

mais utilizados, de bilhetes nao utilizados, etc.

REEMBOLSOS E CONTROLE DE BILHETES NAO UTILIZADOS

Contamos com profissionais especializados para a solicita?ao e controle de 

Reembolsos, MCOs e seguimos os prazos estabelecidos pelos fornecedores.

Temos controle dos bilhetes nao utilizados dos nossos clientes, que fica dispomvel em 
nossa plataforma online, atraves do relatorio gerencial disponibilizado no sistema de 

Selfbooking (ArgolT/TMS), integrado a plataforma das Cias Aereas.

PLATAFORMA ONLINE

A Salvatur possui licenga com os principals OBTs do mercado, ArgolT e Reserve. 
Oferecendo sempre as melhores oppoes de tarifas disponiveis e uma renomada 
tecnologia voltada a Gestao de Viagens Corporativas. Caso o cliente tenha preferencia 

por outra plataforma, a Salvatur esta aberta a implementar o sistema desejado.

Com uma interface amigavel e de simples operapao, proporciona aos seus usuarios e 
gestores diferentes solupoes para busca e compara?ao de tarifas em tempo real, alem 
da efetivagao de selfbooking e self ticketing, tanto para demandas aereas como para 
hotels, bem como a possibilidade de emissao de diversos relatorios em tempo real.
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APLICATIVOS DO OBIS (Online Booking Tool)

0 "Mobile" e um novo conceito de viagens no Brasil, um aplicativo com sistema 

operacional que disponibiliza para o viajante o gerenciamento de suas viagens de 

forma rapida, facil e objetiva, facilitando ainda mais o seu dia-a-dia.

Permite que o viajante, organizadamente, acompanhe toda a programagao de suas 
viagens, desde horarios de voos com atualiza^ao automatica (caso o voo esteja 

atrasado ou cancelado). Ter todas as informagoes necessarias para uma viagem na 

palma da mao. 0 aplicativo, que funciona como uma plataforma de comunicagao 

movel entre o cliente e agencia, esta dispomvel para celulares e tablets nos sistemas 
Android e iOS, e pode ser acessado tambem pelo computador.

CONTROLE DE QUALIDADE

Estruturamos o sistema de gestao da qualidade buscando alem de um atendimento 

excelente, a sua melhoria contmua, empregando ferramentas para medi^ao e 

monitoramento da qualidade dos nossos services.

PLANO DE CONTINGENCIA

A Salvatur possui dois links de dados e telefonia para garantir a estabilidade em sua 

operagao, alem de nobreak com capacidade de ate lOhrs em caso de falta de energia. 
Alem disso, contamos com o apoio do nosso ponto de venda no Rio de Janeiro.

PROJETO DE IMPLEMENTACAO

0 piano de implanta^ao para a do Institute de Gestao e Humaniza^ao IGH na Salvatur 
partira da nossa equipe de Gestao de Projetos, respeitando cronograma e metricas 
que nos orienta dentro do periodo estabelecido entre as partes, cobrindo todas as 
situates previstas para uma implantagao perfeita. 0 nosso departamento atua cada 

implanta^ao como um projeto unico, baseado em processes interativos que 
constantemente comparam os resultados com as metas definidas, garantindo assim 
um alinhamento completo de todas as atividades com as prioridades reconhecidas 
pelo cliente.
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PROPOSTA COMERCIAL

Modalidade-Transaction FEE

- A remuneragao da Salvatur sera uma taxa fixa por tipo de transaijao realizada (tabela 

abaixo), cobrada atraves da fatura, ou atraves de relatorios mensais para as transapoes 

aereas e terrestres (hospedagem, locapao de vefculo, seguro, etc).

Tipo de Transafao

TRANSACTION FEE m *
Telefone Email / Offline Online / Argo Reserve

FEE Segmentado por produto
? Hoteis nacionais e internacionais 
? Locadoras Nacionais e Internacionais 
? Rodovterio 
? Aereo Nacionai 
? Aereo Internacional 
? Reemissoes 
? Reembolso 
? Passe de Trem

BRL 15, 00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 00,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00

BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 0000
N/A
N/A

SERVINGS ADICIONAIS Valores Observances

R$ Por emissao 
( Cortesia/Mes)

? ATENDIMENTO EM ERGEN ClAL 24hrs
00,00

R$? ATENDIMENTOS EM AEROPORTOS Per pedido
00,00

R$? DOCUMENTA(;AO (PASSAPORTE/VISTO) Por Solicita?ao
195,00

%? EVENTOS / GRUPOS Sobre o evento realizado
8,00

R$? CONCILIACAO DE CARTAO DE CR^DITO (HOTEL) Por Transafao4,00

CONDICOES DE PAGAMENTO

PRODUTO ObservancesForma

Conforme prazos da 
administradora

Cartao de credito 
Virtual ou Corporative

PASSAGEM AEREA /HOSPEDAGEM / LOCACAO / OUTROS

Fechamento quinzenal 
15 dias corridos

PASSAGEM AEREA /HOSPEDAGEM / LOCACAO / OUTROS Faturado
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REAJUSTE

CONDigOES Modelo Observances

apos aceita?ao da proposta, e, posteriormente, a 
cada 12 meses apos a ultima negociagao.

12 MESES• PERIODIC! DADE

100% sobre o indice no perfodo apurado• IN DICE DE REAJUSTE IGPM

A Salvatur ira elaborar urn piano de execu^ao adaptado as necessidades especificas da 

Institute de Gestao e Humaniza?ao IGH, assim que a configuragao desejada e 
requisitos tenham sido determinados.

Nossa proposta esta baseada nas necessidades de viagens apresentadas pela sua 
empresa. Se estas necessidades mudarem de forma material, volume, ou solicita^oes 
tera que reconsiderar esta proposta enviada.

Ao final deste processo, caso a nossa empresa nao seja escolhida como fornecedora de 
viagens do Institute de Gestao e Humanizagao IGH, solicitamos que devolvam ou 

destruam toda a documentagao que tenhamos fornecido em resposta a esta 
solicita^ao de proposta.

Se houver quaisquer duvidas com rela^ao a esta declara^ao, nao deixem de nos 
consultar.

Atenciosamente,

Sheila CorreiaFelipe Oliveira

Diretor Comercial Gerente Executiva de conta SSA
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E-mail de L&A Outsource - ENC: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.07/10/2020

M Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

ENC: PROPOSTA COMERCIAL ■ ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.

6 de outubro de 2020 14:02Marco Junior <majunior@alltour.com.br>
Para: lili pires <lili.pires@igh.org.br>
Cc: "ana.cristina@igh.org.br" <ana.cristina@igh.org.br>, Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>. Gerencia 
Corporative <adm@alltour.com.br>

Lili, boa tarde!

Queremos agradecer imensamente atengao de todos voces em ter nos dado a oportunidade de apresentar nosso 
proposta comercial e buscar as melhores condigoes para atender a IGH.

Foi analisado pelo nosso setor financeiro que as exigencias pertinentes as formas de pagamento, do grupo IGH; 
sao incompati'veis com nossa modalidade de gestao corporativa que contempla tecnologia de ponta, atendimento 
personalizado e solu$6es estrategicas para controle e redugao de custos; de forma a manter o equilibrio 
financeiro do contrato.

Agradecemos aten?ao dispensada ao tempo que esperamos, no future proximo, atender essa conceituada 
empresa no formato que atenda ambas as partes.

Marco Soares
Gerente de Negocsos

^ 55(81)3125.4219 
C 55(71)9 9621.2017 

EZ niajunior@alltour.com.br 
fD majunior@alltourcoirt.br

& vav-vmIltour.com hr 
fi @alltOiirRroiit) 
fit /Alllaui BA

qcitoo em voqcrK.. ever-fcoe corporouvo-i c lurr^r-.c rcccptivo

/ATA
Accredited
Agent

Adoumos os protocolos 
oficiais para sua 

saude e seguranqa
TUflISMO 
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»4 *
E-mail de L&A Outsource - ENC: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.07/10/2020

De: Arlete Silva [mailto:arlete.silva@leaoutsourcing.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 2 de outubro de 2020 15:16 
Para: Marco Junior <majunior@alltour.com.br>
Assunto: Re: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.

Boa tarde Marcos,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Arlete Silva 
Compradora
E-mail: arlete.silva@leaoutsourcing.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

s,;s a servigo dol_«.A

imageOOl.png/gh Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

25K
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07/10/2020 E-mail de L&A Outsource - Fwd: CONTATO ALLURE VIAGENS

h'l Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

Fwd: CONTATO ALLURE VIAGENS

7 de outubro de 2020 10:05lili pires <lili.pires@igh.org.br>
Para: arlete.silva@leaoutsourcing.com.br

----------Forwarded message----------
De: Allure Viagens <atendimento@allureviagens.com.br> 
Date: qua., 7 de out. de 2020 as 10:00 
Subject: Re: CONTATO ALLURE VIAGENS 
To: lili pires <lili.pires@igh.org.br>

Sra. Lili,

Bom dial

Fizemos contatos com nossos fornecedores e a nao temos como enviar a NF de todos os servigos, so temos 
como emitir a nota fiscal da taxa de servigo da Allure.

Conseguimos disponibilizar o mesmo credito de 80 mil para faturamento e o relatorio das passagens, 
hospedagens, descontos e taxas de todos os servigos realizados.

A Allure podera prestar servigo de emissao de passagens aereas e hospedagem (assessoria, cotagao, reserva, 
emissao, check-in,), alem de atendimento 24h.

Ja com relagao as taxas de servigo precisamos saber qual as suas necessidades para elaboramos uma proposta, 
saber se voces trabalham com a taxa fixa por transagao ou taxa mensal pelo servigo prestado.

Atenciosamente,

Tamara Lins

Atendimento Personalizado 
(71)4101-3603
atendimento(a)allureviagens.com br 
www.allureviagens.com.br

(§) (71) 99333-6274 (f) /a llureviagens © (§)al!ure viagens

Em 02/10/2020 11:57, lili pires escreveu:

Bom dial

Referente as suas duvidas nao entendi muito bem. Voce gostaria de saber nosso faturamento mensal ou 
anual?
Nao desmembramos o valor por passagem e hospedagem. Temos urn valor total em credito com a empresa 
para usufruir entre passagem e hospedagem.
O valor de cada contrato normalmente e de 80 mil por mes.

Qualquer duvida estamos a disposigao.
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< < .*■ *
07/10/2020 E-mail de L&A Outsource - Fwd: CONTATO ALLURE VIAGENS 

Em sex., 2 de out. de 2020 as 10:34, Allure Viagens <atendimento@allureviagens.com.br> escreveu:

Sra. Lili,

Bom dial

Gostaria se posslvel das seguintes informagoes: 

Qual o valor necessario para faturamento? 

Passagem aerea: R$

Hospedagem: R$

Se posslvel me adiciona no whatsapp 71 996856679

Tamara Lins

r/gh CS s ■*'. y i~ of &•'Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

Lili Pires
Assistente Diretona
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